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Pn.-Pt.:  12.00 - 18.00 
Sobota:  12.00 - 17.00

Suchy Las, ul. Sucholeska 1

„SMACZNY ZAKĄTEK” - ZNAJDŹ NAS

ZAPRASZAMY DO ORGANIZACJI
IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH

CODZIENNIE
INNE 

DANIE DNIA

tel. 693 900 282

Opieka nad dzieCmi
w wieku  1-3 LAT

Zapisy CAŁY ROK!

www.lechitki.pl

Żłobek Lechitki

ul. Powstańców Wielkopolskich 89, 62-002 Suchy Las 

667 232 373

OBIADY DOMOWE

DANIE DNIA 16 ZŁ

DUŻE DANIE DNIA 22,50 ZŁ

WEGETARIAŃSKIE DANIE DNIA 14,50 ZŁ

DANIA KUCHNI UKRAIŃSKIEJ

NIEZALEŻNY SERWIS MARKI HONDA
Suchy Las, ul. Klonowa 4

61 812 55 56 ( 668 694 981 ( 884 888 140

AUTO SERWIS - WSZYSTKIE MARKI POJAZDÓW
naprawy blacharsko lakierniczezz

samochody zastępczezz

wulkanizacjazz

hotel oponzz

kompleksowa obsługa układów klimatyzacjizz

mechanika, przeglądy i naprawy bieżącezz

Z TĄ REKLAMĄ 

10% 
   RABATU*

* Rabat nie dotyczy usług wulkanizacyjnych
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Pakiet dla pań od 1 do 15 marca: 
- modelowanie
- makijaż dzienny
- manicure z malowaniem 
Cena: ze 190 zł na 119 zł

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowyGaleria Pestka
al. Solidarności 47, Poznań
tel. 506 172 087, 511 505 503
www.lafayette.pl
fb/salony.lafayette

Z miłości do piękna

Dzień Kobiet 8 marca w Lafayette.
Dla każdej z pań, która przyjdzie 
do Lafayette słodki poczęstunek 
i lampka prosecco.

W Dniu Kobiet 8.03
- makijaż dzienny za 59 zł
- przy strzyżeniu damskim kuracja włosów Loreal - 25 %
- do masażu całego ciała - peeling na ciało gratis
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Szanowni Państwo!

Ze smutkiem przyjęliśmy w naszej redakcji wiadomość o śmierci mamy 
starosty Jana Grabkowskiego. Na ręce pana starosty składamy wyrazy naj-
głębszego współczucia.  

Zarówno nasz powiat, jak i nasza gmina rozwijają się dynamicznie, 
pewnych rzeczy jednak nawet i my nie przeskoczymy. Pewien mieszkaniec 
poprosił radnych, by podjęli uchwałę o budowie wieży widokowej na Górze 
Moraskiej. Pomysł pewnie fajny, wieża mogłaby się stać atrakcją turystyczną 
i rozsławić naszą gminę, sęk w tym jednak, że… góra ta nie leży na naszym 
terenie, lecz sąsiedniego Poznania. Radni budowy wieży więc nie uchwalili, 
przyjęli jednak szereg innych ważnych uchwał. Jakich? O tym już przeczyta-
cie Państwo w relacji z lutowej sesji Rady Gminy. 

Radni obradowali, tymczasem marszałek Marek Woźniak i prezydent 
Poznania Jacek Jaśkowiak tradycyjnie już podsumowywali miniony rok. 
Tradycyjnie też obaj włodarze na spotkania noworoczne zaprosili przedsta-
wicieli naszej redakcji. Dziękujemy pięknie.

Gdybyśmy mieli podsumowywać miniony i witać Nowy Rok w naszej 
gminie, z pewnością nie zapomnielibyśmy, że na początku nowego roku 
miał miejsce udany finał WOŚP. Wolontariusze byli zauroczeni hojnością 
naszych mieszkańców, a wszyscy doskonale się bawili na różnych imprezach 
towarzyszących, w tym na turnieju piłkarskim Red Box, na który przyjecha-
li utalentowani młodzi piłkarze z całej Polski. Warto nadmienić, że licytacje 
prowadziła doświadczona konferansjerka i właścicielka Szkoły Języków 
Obcych Mentores Agnieszka Schuetz.  

Spotkania noworoczne i finały WOŚP to swego rodzaju święta. Świę-
tem dla strażaków z naszej gminy był też przyjazd nowego wozu bojowego 
o wdzięcznym imieniu „Lalunia”. Niech pojazd służy naszej straży dobrze. 
I oby jak najdłużej służył wyłącznie podczas ćwiczeń.

Gminna straż cieszy się z samochodu, tymczasem samorząd wojewódz-
twa wielkopolskiego informuje na łamach naszego „Magazynu”, jak wyglą-

da tabor kolejowy, który jeździ po torach 
na terenie regionu. A także jak będzie 
wyglądał tabor, który wjedzie na te tory 
już w najbliższej przyszłości. Umowę na 
dostawę pięciu nowych pociągów podpisał 
wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Nowymi wagonami kolejowymi jeździ 
się przyjemnie, natomiast rozliczenia po-
datkowe to uciążliwy obowiązek. Dlatego 
miłe panie z winogradzkiej skarbówki 
przyjechały do Suchego Lasu, by pomóc 
naszym mieszkańcom w wypełnieniu 
PIT-ów. Skorzystać z pomocy miłych pań będzie można jeszcze w marcu 
i w kwietniu.

I na koniec kolejna sympatyczna informacja. Na naszych łamach porad 
udzielają dwie piękne i mądre kobiety. Obie o imieniu Iwona. Mecenas Iwo-
na Kęsik-Sójka radzi, w jaki sposób małżonkowie mogą podzielić się ma-
jątkiem, zaś Iwona Endsminger-Fic z Kliniki Derm Expert doradza, w jaki 
sposób najlepiej zadbać o swoją urodę. Co warte podkreślenia, w klinice mile 
widziane są nie tylko kobiety, ale także i mężczyźni. W końcu nowoczesny 
mężczyzna także dba o swój dobry wygląd. 

Miłej lektury!
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Poznańscy urzędnicy pomogli 
mieszkańcom wypełnić PIT

ZA TREŚĆ NADESŁANYCH ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH,  
OGŁOSZEŃ I REKLAM REDAKCJA NIE ODPOWIADA

 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Tabor kolejowy województwa
wielkopolskiego na miarę XXI wieku

14Wielka Orkiestra
grała także w Suchym Lesie

8

Lalunia przyjechała do Golęczewa

t: 883 204 205 zlotnikipark.pl

Kameralne osiedle Złotniki Park  
z nowoczesnym przedszkolem publicznym

akademosprzedszkole.pl

t: 608 040 131

Przedszkole
publiczne 
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Decyzja o zmianie pokoleniowej 
w salonie w Suchym Lesie zapadła 
podczas rodzinnej wigilii Ciesielczy-
ków. Założyciel firmy - Jan Ciesielczyk 

- zdecydował, że przechodzi na emery-
turę. Pan Jan nie chciał, aby należący do 
rodziny salon został zrównany z ziemią, 
a działka trafiła w ręce dewelopera albo 
właściciela sieci sklepów wielkopo-
wierzchniowych. Tak zrodził się pomysł, 
by w tym miejscu powstało polskie cen-
trum Qarsona - lidera sprzedaży aut na 
abonament we Francji i spółki należącej 
do Damiana i Izabeli Ciesielczyk.

- 7 lat pracowałem u Taty. Przez ten 
czas miałem okazję doświadczyć, jak wy-
gląda tradycyjna sprzedaż samochodów. 
Mój kilkuletni pobyt we Francji tylko 
umocnił mnie w przekonaniu, że jest to 
dziedzina, która potrzebuje wielu rewolu-
cyjnych zmian. W 2003 roku wizja otwar-
tego i wolnego rynku motoryzacyjnego 
była fundamentem mojej pierwszej fir-
my - sieci hurtowni nowych aut. W 2009 
roku utworzenie we Francji firmy Qarson 
było kontynuacją tej idei. Qarson miał 
być czymś zupełnie innym niż tradycyjny 
salon samochodowy - mówi Damian Cie-
sielczyk, założyciel Qarsona.

- W naszej firmie postawiliśmy na 
wielomarkową ofertę i wolność wyboru. 
Uprościliśmy proces zakupu samocho-
du do granic możliwości: od odkupu 
dotychczasowego pojazdu, przez wybór 
auta, finansowania, ubezpieczenia, po 
dobór opon zimowych. Nie chcieliśmy 
kopiować dotychczasowych modeli. 
Postawiliśmy klienta w centrum i dopa-

sowaliśmy ofertę do jego potrzeb. Dlate-
go też Qarson jest dostępny tam, gdzie 
są jego klienci: w internecie i w cen-
trach handlowych - tłumaczy Damian 
Ciesielczyk. - Dzisiaj Qarson jest znaną 
i lubianą marką we Francji. I takiego 
Qarsona chcielibyśmy u nas, w Polsce. 

- Tata postanowił wycofać się z ak-
tywnej działalności biznesowej - wyja-
śnia założyciel Qarsona. - To była dla 
nas okazja do wykorzystania potencja-
łu tego miejsca. W miejscu, w którym 
zaczęła się moja przygoda z motoryza-
cją 22 lata temu, teraz rozpoczęliśmy 
ekspansję Qarsona na cały kraj.

Jak to działa?
Wiemy, jak działa abonament. Płacimy 

go za telefon, radio, telewizję, ulubioną mu-
zykę i seriale. Qarson proponuje rewolu-
cyjne na polskim rynku motoryzacyjnym 
rozwiązanie, które opiera się na idei: „nie 
musisz mieć na własność, żeby używać”.

Auto na abonament w Qarsonie 
sprawia, że nie ma długich już umów, 
nie ma długoterminowych zobowiązań 

- jest za to nowe auto co 12 miesięcy. 
Takie rozwiązanie zdejmuje z nas 

- kierowców także konieczność nego-
cjacji ceny przy zakupie nowego i sprze-
daży używanego auta. Odchodzą 
zmartwienia w postaci obawy o utratę 
wartości pojazdu, niespodziewane 
usterki czy konieczność przechowy-
wania opon. W cenie abonamentu do-
stajemy bowiem fabrycznie nowe auto 
w najniższej na rynku cenie. 

Ponadto zespół Qarsona zajmuje 

się rejestracją, ubezpieczeniem i przy-
gotowaniem naszego wymarzonego 
samochodu tak, by jedynym naszym 
zmartwieniem było to, dokąd pojechać.

Gdzie jest haczyk?
Samochód na abonament w Qarso-

nie można mieć już od 499 złotych brutto 
za miesiąc użytkowania. W tej cenie do-
stajemy nowe Renault Clio IV generacji 
w wersji Limited. Oprócz tego w ofercie 
znajdziemy rodzinne SUV-y i miejskie 
samochody kompaktowe. Auta są  zare-
jestrowane, mają nowe opony, gwarancję 
producenta, bezpłatny serwis i naprawy 
gwarancyjne - a w razie potrzeby mamy 
zapewniony także samochód zastępczy.

Na start firma dodaje do każdego sa-
mochodu pakiet 10 tysięcy kilometrów. 
Dlaczego to kosztuje tak niewiele?

- W Qarsonie kupujemy tysiące aut 
rocznie i dzięki temu nasze ceny są tak 
konkurencyjne. 

Wieloletnie doświadczenie a przede 
wszystkim miliony analizowanych da-
nych pozwalają nam optymalnie sprze-
dawać na rynkach zagranicznych sa-
mochód po okresie abonamentowym 

- tłumaczy Izabela Ciesielczyk, współza-
łożycielka i dyrektor finansowy Qarso-
na. - Istotnym kosztem samochodu jest 
kredyt, a dzięki współpracy z bankami, 
dla których jesteśmy wiarygodnym 
partnerem, udało się nam znacznie 

zredukować końcową cenę samochodu 
w abonamencie.

Qarson podbija Polskę
Sieć sprzedaży aut na abonament 

wciąż rośnie. Punkty Qarsona znajdzie-
my w Poznaniu (w galerii Posnania), 
w Szczecinie, we Wrocławiu i w Gdańsku. 
W najbliższych tygodniach zielono-różo-
we auta na abonament będą także w War-
szawie, Krakowie, Katowicach i Łodzi.

W salonie Qarsona przy Suchole-
skiej 3 każdy może zasiąść za kierownicą 
wymarzonego modelu i porozmawiać 
z doradcą Qarsona, który pomoże do-
brać fabrycznie nowy samochód w in-
nowacyjnym systemie finansowania.

- Szczerze mówiąc, nie spodziewali-
śmy się aż tak ciepłego przyjęcia Qarso-
na w Polsce i tak szybkiej adaptacji no-
wego sposobu na auto - mówi Damian 
Ciesielczyk. - Myślę, że również w tej 
idei szybko dogonimy a nawet prześci-
gniemy inne kraje.

Agnieszka Goździejewska-Stawowa

WyDARzENIAWyDARzENIA

Tabor kolejowy województwa 
wielkopolskiego na miarę XXI wieku
Województwo Wielkopolskie jest organizatorem publicznego transportu kolejowego na 
terenie województwa w ramach wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich. 
Marszałek Województwa jest odpowiedzialny za kreowanie polityki transportowej po-
przez zlecanie obsługi połączeń spółkom kolejowym – Koleje Wielkopolskie i Przewozy 
Regionalne, ustalanie częstotliwości kursowania pociągów, ustalanie zestawień pociągów 
oraz dotowanie przewozów kolejowych. Urząd Marszałkowski wraz z zarządcą linii kolejo-
wych, którym jest PKP Polskie Linie Kolejowe, tworzy kolejowy rozkład jazdy.

Samorząd Województwa Wielko-
polskiego jest obecnie właścicielem 
58 nowoczesnych pojazdów kolejo-
wych, w tym: 24 sztuk autobusów 
szynowych o napędzie spalinowym, 
22 sztuk elektrycznych zespołów trak-
cyjnych typu 22WE serii EN76 „ELF” 
oraz 12 sztuk zmodernizowanych 
elektrycznych zespołów trakcyjnych 
EN57 o napędzie asynchronicznym, 
w tym 7 sztuk serii EN57AKW oraz 
5 sztuk serii EN57AL.

Urząd Marszałkowski organizu-
je napraw y i modernizację taboru, 
a także pozyskuje środki zewnętrzne 
na zakup nowego taboru kolejowego 
w ramach W R PO, a także innych 
programów. 

Jednym z takich działań jest 
projekt własny Samorządu Woje-

wództwa Wielkopolskiego: „Rozwój 
publicznego transportu zbiorowe-
go w Wielkopolsce poprzez zakup 
nowego i modernizację taboru dla 
wojewódzkich przewozów kolejo-
wych”. Projekt został już częściowo 
zrealizowany (zmodernizowano  
5 szt. elektrycznych zespołów trak-
cyjnych), a kolejna część, czyli dosta-
wa 10 szt. nowych  pięcioczłonowych 
elektrycznych zespołów trakcyjnych, 
jest w trakcie realizacji. Wartość pro-
jektu to 278,45 mln zł przy współ-
finansowaniu ze środków Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 
(WRPO 2014+). 

Drugim projektem taborow ym 
realizowanym przez UM W W jest 
zakup pociągów dla uruchomionej 

w czerwcu 2018 r. Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej. Projekt zatytuło-
wany „Zakup taboru dla aglomera-
cyjnych kolejow ych przewozów pa-
sażerskich na obszarze Poznańskiej 
Kolei Metropolitalnej” w ybrano do 
dofinansowania w postępowaniu 
konkursow ym w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020. Wniosek 
oceniono najw yżej spośród ponad 
20, które wpłynęły z całego kraju, 
przyznając projektowi 58 na 59 moż-
liw ych punktów. W dniu 13 kwietnia 
2018 roku Wicemarszałek Wojciech 
Jankowiak podpisał umowę o do-
finansowanie projektu, a 14 lutego 
2019 roku zawarł umowę z konsor-
cjum firm Pojazdy Szynowe PESA 
Bydgoszcz i Zakłady Naprawcze 

Taboru Kolejowego Mińsk Mazo-
wiecki. Całkowita wartość projektu 
w ynosi 127,45 mln zł brutto (w tym 
dofinansowanie z UE w w ysokości 
48,75 mln zł). Dostawa ostatniego 
pociągu powinna zostać zrealizowa-
na w grudniu 2020. Województwo 
Wielkopolskie będzie mogło sko-
rzystać także z prawa opcji obejmu-
jącego zakup dodatkow ych dwóch 
pociągów.

Tabor ten będzie dostosowany 
do obsługi ruchu aglomeracyjnego 
(2 pary drzwi na człon) z prędko-
ścią 160 km/h. Pojazdy w yposażo-
ne będą w urządzenia Europejskie-
go Systemu Zarządzania Ruchem 
Kolejow ym (ERTMS). Dla każ-
dego pojazdu przewidziano m.in. 
minimum 240 miejsc siedzących, 
5 automatów biletow ych, dwie to-
alety w układzie zamkniętym, kli-
matyzację, system Wi-Fi, system in-
formacji pasażerskiej, monitoring, 
miejsca dla niepełnosprawnych i do 
przewozu rowerów, pętle indukcyj-
ne dla osób słabosłyszących, od-
świeżacze powietrza, defibrylatory 
itp. Ponadto pojazdy będą gotowe 
do zainstalowania systemu Poznań-
skiej Karty Aglomeracyjnej (PEK A) 
na pokładzie.

Qarson, czyli auta na 
abonament z Suchego Lasu  
na całą Polskę
Przy ulicy Sucholeskiej 3 - w miejscu, w którym dawniej 
działał salon Peugeot Ciesielczyk a następnie CIESIELCZYK 
Multisalon samochodowy, dziś bije polskie serce firmy 
Qarson. Co oznacza ta metamorfoza?
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Wicemarszałek Wojciech Jankowiak (po prawej) z prezesem 
PESA Bydgoszcz Krzysztofem Sędzikowskim podczas podpisania 
umowy na dostawę pięciu nowych pociągów, 14 lutego 2019

Pociąg Elf EN76 - wnętrze

Modernizacja Elfów wykonywana  
w 2018 roku w Mińsku Mazowieckim

Pociąg Elf EN76 produkcji PESA Bydgoszczfot
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WYDARZENIA WYDARZENIA 

Wieczór otworzyło przemówienie 
noworoczne prezydenta. Jacek Jaśko-
wiak podsumował swoją poprzednią 
kadencję i zapowiedział, co zamierza 
zrobić w ciągu najbliższych pięciu lat.

– Praca dla miasta to naprawdę 
ogromny zaszczyt – podkreślił prezy-
dent Poznania. – Dla mnie osobiście 
tym większy, że mieszkanki i miesz-
kańcy kierowanie Poznaniem po-
wierzyli mi już drugi raz. Tak mocne 
poparcie wyrażone rekordową liczbą 
głosów w pierwszej turze wyborów, to 
dla mnie niezwykle poruszające wy-
różnienie. Dziękuję za tak silny man-
dat, urząd prezydenta Poznania przyj-
mując z radością, ale jednocześnie 
i pokorą. Czuję ciężar odpowiedzial-

ności, spoczywający na mnie, moich 
zastępcach i całym gronie współpra-
cowników.

Roztropność, nie rozrzutność
Jacek Jaśkowiak podkreślił też, że 

poznaniacy, oddając swoje głosy przy 
urnach, opowiedzieli się za niezależ-
nym samorządem, wolnością obywa-
telską i wspólnotą europejską.

Ponadto prezydent zaznaczył, że 
w tym roku na inwestycje miasto prze-
znacza rekordową kwotę ponad miliar-
da złotych.

– Realizacja planowanych projek-
tów przyniesie wymierne zmiany na 
lepsze, w wielu obszarach, różnym 
grupom społecznym – mówił. – In-

westujemy w komunikację zbiorową, 
oświatę, bezpieczeństwo, opiekę me-
dyczną, ochronę środowiska, kulturę 
i rewitalizację centrum. Wierzę, że 
to jedyna droga, jaką tworzy się mia-
sto przyjazne do życia. Mając to we-
wnętrzne przekonanie, że rozwijamy 
Poznań w dobrym dla mieszkańców 
kierunku, będziemy konsekwentnie 
dążyć do celu.

Stałym elementem spotkań nowo-
rocznych jest wręczenie Złotej Pieczę-
ci Miasta Poznania. W tym roku otrzy-
mał ją Jacek Rutkowski, prezes firmy 
Amica Wronki SA i właściciel klubu 
Lech Poznań.

– Jacek Rutkowski nie przejął Le-
cha Poznań po to, by cieszyć się jeszcze 
jednym biznesowym trofeum – mówił 
w laudacji prezydent miasta. – I za to 
mu dziękuję, że tę poznańską piłkar-
ską legendę traktuje poważnie, a nie 
jako kaprys, który w obliczu proble-
mów porzuci z lekkim sercem. W Le-
cha zaangażował się profesjonalnie, 
kompleksowo i długofalowo. I za to 
jesteśmy mu w Poznaniu wdzięczni. 
Także za jakość zarządzania klubem: 
Jacek i jego zespół wyznaczyli zupeł-

nie nowe standardy. Dzięki temu Lech 
jest całkowicie samowystarczalny 
i stabilny finansowo, a miasto nie ma 
problemów z utrzymaniem stadionu. 
Innym klubom można życzyć takie-
go sposobu kierowania, opartego na 
przemyślanych decyzjach, pracy or-
ganicznej, szkoleniu dzieci i młodzie-
ży, sensownej polityce finansowej. Na 
roztropności, a nie rozrzutności.

Dla Ryszarda Szurkowskiego
– Dziękuję bardzo za tak znako-

mite wyróżnienie, jakim jest Złota 
Pieczęć Miasta Poznania i za to, że 
mogłem dzięki temu dołączyć do gro-
na godnych poprzedników, którzy je 
otrzymali – mówił Jacek Rutkowski, 
odbierając wyróżnienie z rąk prezy-
denta. – Nie byłbym dziś w tym miej-
scu, gdyby nie moi współpracownicy, 
którzy na co dzień pracują dla tego 
miasta. Chciałbym im za to bardzo 
podziękować. Podziękowania należą 
się również mojej rodzinie: mojemu 
synowi oraz żonie Małgosi, która tak 
wspaniale prowadzi Fundację Amicis, 
współpracując zarówno ze szpitalami, 
jak i placówkami edukacyjnymi czy 
organizacjami pozarządowymi.

Na zakończenie prezydent podzię-
kował wszystkim zebranym za przy-
bycie, a po części oficjalnej na scenie 
pojawiła się Natalia Świerczyńska 
z zespołem. Artyści zagrali między 
innymi standardy Franka Sinatry. 
Podczas spotkania prowadzona była 
też zbiórka charytatywna na rzecz 
rehabilitacji Ryszarda Szurkowskiego. 
Wolontariusze Lion’s Club w zamian 
za udział w kweście dawali darczyń-
com pamiątkowe znaczki z logo.

RB/AW

Na zaproszenie marszałka w Auli 
UAM w Poznaniu pojawili się politycy, 
samorządowcy, ludzie nauki, kultury, 
przedsiębiorcy i duchowni. Byli też 
oczywiście przedstawiciele mediów, 
a wśród nich nasza redaktor naczelna 
Agnieszka Łęcka.

W oku cyklonu
Swoje noworoczne przemówienie 

Marek Woźniak rozpoczął od dość 
obrazowego porównania.

– W ten piękny, świąteczno-nowo-
roczny czas znajdujemy się w oku cy-
klonu, gdzie – jak wiadomo – panuje 
niezwykły spokój – zwrócił uwagę. – 
Ten spokój i wyciszenie są chwilowo 
możliwe, bo zakończyła się jedna bata-
lia o Polskę, a już niedługo zacznie się 
druga i trzecia, o znacznie poważniej-
szych konsekwencjach. Od nich bę-
dzie zależała przyszłość naszego kraju, 
jego miejsce w Europie, jego bezpie-
czeństwo, a także poszanowanie praw 
obywatelskich. Być może obecny rok 
to najważniejszy rok ostatniego trzy-
dziestolecia – wyraził opinię.

Marszałek mówił oczywiście 
o ubiegłorocznych wyborach samorzą-
dowych, a także o nadchodzących wy-
borach europejskich i parlamentarnych.

Byliśmy razem
W dalszej kolejności mówca pod-

kreślił, że Wielkopolska stanowi je-
den z nielicznych regionów, w którym 
mamy do czynienia ze stałym wzro-
stem PKB na głowę mieszkańca.

– Świadczy to o naszym dobrym 
rozwoju – skonstatował.

Pieniądze to jednak nie wszystko. 
Trzeba jeszcze dobrze je spożytkować.

– Pod koniec roku do Wielkopol-
skiego Centrum Onkologii w Pozna-
niu trafił nowoczesny robot chirur-
giczny Da Vinci – przypomniał Marek 
Woźniak. – W grudniu w naszym re-
gionie, ale także w stolicy kraju, odbyły 
się obchody stulecia powstania wiel-
kopolskiego. Rok wcześniej wyraża-
łem nadzieję, że może uda się uniknąć 
licytacji, kto jest lepszym Polakiem 
i odzyskać udział wojska w uroczysto-
ściach, znów świętować razem – przy-
pomniał. – I udało się, byliśmy razem, 
zarówno w Poznaniu, jak i w Warsza-
wie – wyraził radość.

Co dalej? Mówca zapowiedział 
konsekwentną realizację planu budo-
wy dróg w regionie, a także zakup no-
wego taboru dla Kolei Wielkopolskiej.

– Przy czym bynajmniej nie chodzi 
wyłącznie o Poznańską Kolej Metro-
politarną – zastrzegł.

Marszałek nie zapomniał też na-
pomknąć o budowie siedziby i sali 
koncertowej Filharmonii Poznańskiej, 
a także pierwszego w Polsce zachodniej 
Ośrodka Radioterapii Protonowej.

Nie wyrzekaj się siebie
Na koniec Marek Woźniak złożył 

zgromadzonym życzenia noworoczne 
i zacytował „Dezyderatę”, utwór pisa-
rza Maksa Ehrmanna:

„Krocz spokojnie wśród zgiełku 
i pośpiechu, pamiętaj, jaki spokój 
można znaleźć w milczeniu.
O ile to możliwe, utrzymuj  
dobre stosunki z innymi ludź-
mi, bez wyrzekania się siebie.
Głoś swoją prawdę spokojnie i jasno;
słuchaj też tego, co mówią inni: 
nawet głupcy i ignoranci.
Oni również mają swoją opowieść.
Unikaj głośnych i agresywnych 
osób; oni są udręką dla ducha…”.

Po przemówieniu zebrani wysłu-
chali koncertu pastorałkowego Ani Ru-
sowicz i Gości. W Auli UAM usłyszeli-
śmy najbardziej znane polskie kolędy.

Czyni świat lepszym
W czasie uroczystości marszałek 

oznajmił też, że w tym roku laureatem 
Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskie-
go został poznański podróżnik Maciej 
Pastwa.

– To globtroter, który odwiedził oko-
ło 90 krajów, a w wielu z tych krajów 
niósł pomoc mieszkańców – podkreślił 
Marek Woźniak. – Bo Maciej Pastwa 
pomaga ludziom, gdziekolwiek ci ludzie 
żyją. To człowiek, który czyni dobro.

Przypomnijmy, że Maciej Pastwa 
odbudował szkołę w Nepalu, zniszczo-
ną podczas trzęsienia ziemi. W tym 
celu sprzedał mieszkanie. Organizo-
wał też zbiórki wspomagające syryj-
skich uchodźców, budował studnię 
w Republice Środkowej Afryki i w ko-
lonii dla trędowatych w Indiach. zało-
żonej przez poznańskiego misjonarza 
werbistę o. Mariana Żelazka. 

Nagroda im. Ryszarda Kapu-
ścińskiego przyznawana jest przez 
marszałka Marka Woźniaka od 
2007 roku. Laureatami zostają oso-
by i instytucje działające dla dobra 
społeczeństwa. Nagrody dotąd otrzy-
mali m.in. prof. Anna Wolff- Powę-
ska, red. Stefan Bratkowski czy prof.  
Jacek Łuczak.

Krzysztof Ulanowski

Spotkanie noworoczne 
prezydenta Poznania
W Sali Wielkiej CK Zamek odbyło się spotkanie nowo-
roczne, na które, jak co roku, prezydent Poznania zaprosił 
przedstawicieli świata kultury, biznesu, mediów, polityki 
i samorządu. Złotą Pieczęć Miasta Poznania otrzymał Jacek 
Rutkowski, prezes firmy Amica Wronki SA i właściciel Lecha 
Poznań.

Najważniejszy rok ostatniego 
trzydziestolecia
Marszałek Marek Woźniak w czasie spotkania noworoczne-
go podsumował miniony rok i przedstawił plany na przy-
szłość. Ogłosił też nazwisko laureata Wielkopolskiej Nagro-
dy im. Ryszarda Kapuścińskiego. Tym razem uhonorowano 
podróżnika i filantropa Macieja Pastwę.
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Przedsiębiorca Maciej Wituski, Urszula Habrych, marszałek Marek Woźniak

Dominik Górny z Towarzystwa Hipolita Cegielskiego, 
dyr. Przemysław Kieliszewski, red. Agnieszka Łęcka Występy artystów

Wicemarszałek Marzena Wodzińska z samorządowcami

Samorządowcy

Red. Agnieszka Łęcka, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Marek Gola, Magdalena Górska 

z Wyższej Szkoly Handlu i Usług

Wiceprezydent Mariusz Wiśniewski, prezydent Jacek Jaśkowiak, 
wiceprezydent Jędrzej Solarski, wiceprezydent Bartosz Guss, wiceprezydent 
Katarzyna Kierzek-Koperska, skarbnik Barbara Sajnaj i sekretarz Stanisław Tam

Prezes Jacek Rutkowski z małżonką

Prof. Jacek Wachowski, wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Gola, Andrzej Prendke (szef młodzieżówki 
.Nowoczesnej), wiceprezydent Katarzyna Kierzek-Koperska, poseł .N Marek Ruciński, radna Sejmiku 
Paulina Stochniałek, poznański radny Bartosz Ignaszewski, Andrzej Szymczak (członek Rady Krajowej .N)

Urszula Mańkowska z Centrum Inicjatyw 
Rodzinnych i dyr. Iwona Matuszek-Szulc 
z Wydziału Rozwoju Miasta UMP

Przedsiębiorca Karol Działoszyński, 
Magdalena Górska - Wyższa 
Szkoła Handlu i Usług

Przedsiębiorca Hieronim Jurga, dyr. Łukasz 
Miadziołko z POSiR-u i Jacek Marcinkowski 
(cechmistrz Ogólnopolskiego Cechu 
Rzeźników Wędliniarzy-Kucharzy)

Starosta Jan Grabkowski 
i poseł Bożena Szydłowska

Red. Agnieszka Łęcka, poseł Marek Ruciński 
i prezes Paweł Bugajny z firmy Trust

Wicemarszałek 
Wojciech 
Jankowiak

Europoseł 
Adam 
Szejnfeld
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Z SESJI RADY GMINY Z SESJI RADY GMINY / REKLAMA

catering
obiady dla firm od 12 zł

tel. 76745887

Sesja rozpoczęła się od minuty 
ciszy dla upamiętnienia zamordo-
wanego prezydenta Gdańska Pawła 
Adamowicza.

– Wnioskuję o zmianę porządku 
obrad, byśmy mogli przyjąć oświad-
czenie w sprawie tej tragedii – zapro-
ponowała następnie przewodnicząca 
Anna Ankiewicz, a Wysoka Rada 
przyjęła ten wniosek jednomyślnie.

Solidarność z Gdańskiem
14 głosami za przyjęto też oświad-

czenie, w którym Rada Gminy Suchy 
Las wyraziła głębokie ubolewanie 
z powodu tragicznej śmierci prezy-
denta Pawła Adamowicza, a także 
dezaprobatę dla działań przyczynia-
jących się do eskalacji nienawiści. 
Rada wyraziła też współczucie ro-
dzinie zamordowanego oraz swoją 
solidarność z gdańskimi samorzą-
dowcami. Podziękowała Jurkowi 
Owsiakowi za powrót na stanowisko 
szefa WOŚP i zaapelowała o nieule-
ganie presji ludzi wprowadzających 
do życia publicznego zło.

W dalszej kolejności rajcy jedno-
myślnie zdecydowali o przesunięciu 
punktu 18 na następną sesję. Chodzi 
tu o zmianę statutu gminy Suchy Las. 
Bez większych dyskusji przyjęto też 
protokoły z dwóch poprzednich sesji. 
Radna Anna Ankiewicz poprosiła 
tylko o zmianę słów „oświetlenie uli-
cy” na „projekt oświetlenia”.

Następnie rozpoczęła się pla-
nistyczna część sesji. Na pierwszy 
ogień poszedł projekt miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla rejonu ulicy Pawłowickiej 
Wschód w Złotkowie.

– W ramach autopoprawki proszę 
tylko o wykreślenie punktu trzecie-
go w paragrafie drugim i czwartym 

– podniósł się ze swego miejsca wójt 
Grzegorz Wojtera. – Zapisy te wid-
nieją już bowiem w  uchwale rekla-
mowej – wyjaśnił.

– Ja mam wniosek dalej idący – 
oznajmił radny Michał Przybylski. 

– Proponuję wykreślić z porządku 
obrad cały ten punkt. Złamano bo-
wiem dżentelmeńskie ustalenia, że 
plan pod nowe osiedle w Złotkowie 
przyjmiemy jednocześnie z planem 
dla rejonu ulicy Kochanowskiego, 

na który mieszkańcy czekają kilka-
dziesiąt lat. Jest to ważne, bowiem 
wojewoda może zakwestionować 
każdy plan w zakresie zbyt dużego 
nasycenia terenu „mieszkaniówką”. 
Jeśli uchwalimy jednocześnie oba 
plany i wojewoda je zakwestionuje, 
to trzeba będzie oba plany dostoso-
wać. Jeśli dziś przyjmiemy tylko plan 
pod nowe osiedle, to może się tak 
zdarzyć, że wojewoda zaakceptuje 
ten plan, natomiast zakwestionuje 
ustalenia planu dla rejonu ulicy Ko-
chanowskiego, który mamy szansę 
uchwalić już za kilka miesięcy.

– Miało dojść do spotkania z in-
westorem, jednomyślnie wniosko-
wała o to komisja – wtrącił radny 
Grzegorz Słowiński. – Do spotkania 
jednak nie doszło… – zawiesił głos.

– Bo przedstawiono nam akt nota-
rialny, więc nie widzieliśmy potrzeby 
takiego spotkania – wytłumaczyła 
przewodnicząca Anna Ankiewicz.

– Akt dotyczy deklaracji, że inwe-
stor utwardzi nieutwardzony odci-
nek drogi, tymczasem ten odcinek 
jest utwardzony – odparł na to M. 
Przybylski.

– Wszystko rozbija się o współ-
czynnik zagęszczenia terenu – rozło-
żył ręce radny Marian Bajer. – Czy są 
jednak jakieś dane, liczby, do których 
możemy się odnieść? Jeśli wszystko 
ma zależeć od widzimisię wojewody, 
to od nas i tak nic nie zależy.

– Nie straszmy – poprosił wójt 
Wojtera. – Owszem, mówi się o 500 
mieszkańcach na nowym osiedlu 
w Złotkowie, ale na dziś to 270 osób.

– Proponuję 15 minut przerwy, by 
kluby mogły się naradzić – złożyła 
wniosek radna Joanna Radzięda.

Wdzięczność za 
jednomyślność

Po przerwie głos jeszcze raz za-
brał radny Słowiński:

– Proszę, byście podczas głosowa-
nia wzięli pod uwagę dobro miesz-
kańców naszej gminy – zaapelował.

– I mieszkańcy, i przedsiębiorcy 
płacą podatki. Obie grupy są równie 
ważne – odparła radna Ankiewicz.

I zapytała radnego Przybylskiego, 
czy ten podtrzymuje swój wniosek 
o usunięcie punktu z obrad.

– Apelowałem do wójta, by to wójt 
to uczynił, ale skoro zaszło nieporo-
zumienie, to niniejszym składam 
wniosek – odpowiedział M. Przy-
bylski.

Za wnioskiem zagłosowało czte-
rech radnych z Gminy Razem, a po-
zostali przeciwko. W dalszej kolej-
ności przyjęto autopoprawki wójta, 
a potem przyjęto cały plan miejsco-
wy. Przeciwko planowi głosowało 
trzech radnych z Gminy Razem, 
a jeden radny z tego samego klubu się 
wstrzymał.

Kolejny projekt miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzenne-
go, którym zajęli się radni, dotyczył 
części Suchego Lasu ograniczonej 
ulicami Leśną, Bogusławskiego 
i Strażacką. W tym przypadku miesz-
kańcy złożyli sporo uwag do planu. 
Część z tych uwag wójt nie uwzględ-
nił. Teraz musieli zająć się nimi radni. 
Co to były za uwagi? Różne. Jedna 
z nich dotyczyła np. tego, by na ob-
jętym planem terenie mogła powstać 
zabudowa jednorodzinna, a konkret-
nie szeregowa. Wysoka Rada kolejno 
uwagi te odrzuciła. Cały plan przyję-
to 13 głosami za.

Jednomyślnie już przyjęto miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzen-
nego dla części Suchego Lasu ograni-
czonej ulicami Jagodową, Szkółkarską 
i Stefańskiego. I na tym planistyczna 
część sesji się zakończyła.

W dalszej kolejności rajcy gło-
sowali nad pomocą finansową dla 
powiatu poznańskiego. Uchwałę 
przyjęli jednomyślnie, jako że cho-
dziło o budowę ronda na skrzyżo-
waniu ulic Poznańskiej i Jesionowej 
w Biedrusku.

– A ja dziękuję za tę jednomyśl-
ność – skłonił się zgromadzonym 
Krzysztof Łączkowski, radny wy-
brany z Biedruska. – Mam nadzieję, 
że i powiat pochyli się nad tą sprawą 
z należytą troską. Sprawa jest ważna, 
bo na skrzyżowaniu dochodzi do 
wypadków.

Uzależnienie od komórki
Bez dłuższych dyskusji przyjęto 

też kolejne projekty uchwał. 14 raj-
ców głosowało za podniesieniem 
kryterium dochodowego w przy-
padku programu „Pomoc w szkole 
i w domu w latach 2019-2023”. Cho-
dzi o pieniądze na żywność. Taka 
sama liczba głosów padła na Gminny 
Program Wspierania Rodziny w la-
tach 2019-2021.

Podobnie było w przypadku Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Prze-
ciwdziałania Narkomanii w 2019 r. 

W tym przypadku radny Zbigniew 
Hącia pozwolił sobie jednak na pew-
ne spostrzeżenie:

– Pamiętajmy, że uzależnić się 
można nie tylko od alkoholu i nar-
kotyków, ale także np. od telefonów 
komórkowych – zauważył. – Mło-
dzi ludzie już ze sobą nie rozmawia-
ją, tylko siedzą wpatrzeni w  ekrany 
smartfonów.

14 radnych głosowało też za 
uchwałą w sprawie zasad usytuowa-
nia miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych, a także za 
uchwałą w sprawie wyborów sołty-
sów, członków rad sołeckich oraz 
przewodniczących i członków zarzą-
dów osiedli.

– Będziemy też chcieli podjąć 
taką uchwałę, by następna kadencja 
we wschodniej części Suchego Lasu 
oraz w Jelonku trwała trzy lata i w ten 
sposób za pięć lat wyrównać wszyst-
kie kadencje – zapowiedziała prze-
wodnicząca Ankiewicz.

W dalszej kolejności rajcy zmie-
nili statuty następujących osiedli 
i sołectw: Biedruska, Chludowa, Go-
lęczewa, osiedla Grzybowego, osie-
dla Suchy Las, Zielątkowa, Złotkowa, 
Złotnik Osiedla i Złotnik Wsi.

Ostatnią przyjętą podczas tej se-
sji uchwałą Wysoka Rada ustanowiła 
zastępcę wójta Marcina Bulińskiego 
przedstawicielem gminy Suchy Las 
w Związku Międzygminnym „Schro-
nisko dla Zwierząt”.

Krzywdząca decyzja
Chwilę potem wspomniany Mar-

cin Buliński sam zabrał głos, nad-
szedł bowiem czas na punkt sesji pod 
nazwą „Informacje wójta gminy”.

– Trwa budowa ulicy Stefańskiego, 
kładziemy też kanalizację deszczową 
na ulicy Dworcowej w Golęczewie – 
rozpoczął zastępca wójta. – Rusza 
modernizacja budynku dworca PK P 
w tejże miejscowości. Przygotowuje-
my przetargi w związku z budową uli-
cy na osiedlu Kamieni Szlachetnych 
w Biedrusku i ścieżki rowerowej do 
Złotnik Wsi.

Potem głos zabrał wójt Grzegorz 
Wojtera.

– W Aquanecie trwają prace przed 
uchwaleniem planu inwestycyjnego 
i modernizacyjnego do 2027 r. – roz-
począł. – Dodam, że nasza gmina 
wspólnie z Aquanetem realizuje te-
raz program białych plam.

Wójt wspomniał też o planowa-
nej trasie S11.

– W każdym wariancie trasa ta 
pójdzie nowym śladem – poinfor-
mował. – Droga DK11 nie zostanie 
więc wykorzystana.

Pod koniec swojego wystąpienia 
Grzegorz Wojtera wspomniał o ko-
munikacie CBA, który za pośrednic-
twem PAP trafił do mediów regional-
nych.

– Chciałbym w ygłosić w związku 
z tym oświadczenie – kontynuował 
wójt. – W 2018 r. Centralne Biuro 
Antykorupcyjne kontrolowało dzia-
łalność gminy w związku z dzier-
żawą i nabyciem szkoły przy ulicy 
Konwaliowej. W mediach podano, 
że CBA przekazało materiały do 
prokuratury. 

G. Wojtera uznał decyzję biura za 
krzywdzącą.

– Pominięto, że istniały dwie do-
datkowe umowy zabezpieczające 
przejęcie szkoły w 2029 r. – wskazał 
wójt. – Pominięto odpłatne użyt-
kowanie wieczyste działki gminnej 
przez partnera prywatnego.

Gospodarz gminy zaznaczył, że 
płatnikiem jest także druga strona, 
która przez 15 lat ponosić będzie 
koszty opłat, napraw i ubezpieczenia.

– Rok 2014 był trudny dla oświa-
ty – przypomniał. – Zapewniliśmy 
najmłodszym mieszkańcom naszej 
gminy bardzo dobre warunki edu-
kacyjne. Architektonicznie budynek 
szkolny jest bardzo udany. Partner 
prywatny został wybrany w drodze 
przetargu.

Sąd za mordownię?
Sporo informacji do przekaza-

nia miała też przewodnicząca Rady 
Gminy Anna Ankiewicz, do której 
napłynęły pisma zarówno od grup 
mieszkańców, jak i pojedynczych 
osób.

– Mieszkańcy Złotkowa zwrócili 
się do nas w sprawie zakazu pracy 
nocnej przedsiębiorstwa mieszczą-
cego się przy Złotej – rozpoczęła. – 
Przeszkadzają im hałasy.

Z kolei pewien mieszkaniec gmi-
ny zaproponował budowę wieży wi-
dokowej na Górze Moraskiej. 

– Góra jest naszą perłą w koronie, 
a wieża byłaby turystyczną atrakcją 
i elementem promocji gminy – czy-
tała przewodnicząca.

Wszystko to brzmi może i cał-
kiem interesująco, jest jednak pewien 
szkopuł.

– Góra Moraska znajduje się na 
terenie Poznania, a nie gminy Suchy 
Las – rozłożyła ręce przewodnicząca 
Ankiewicz.

Inny mieszkaniec gminy zło-
rzeczył na to, że gminne pieniądze 
wydano na – jak to określił – „byłą 
mordownię pijacką”.

– To szczyt bezczelności niektó-
rych radnych, marnowanie pienię-
dzy – czytała dalej pismo mieszkań-
ca przewodnicząca Ankiewicz.

Nazwiska autora listu nie podała.
– Chyba jednak wszyscy domyśla-

my się, kto nim jest – podsumowała.
– Sugestie tego pana z Biedruska 

niekoniecznie znajdują potwierdze-
nie w rzeczywistości – zżymał się 
radny Zbigniew Hącia, największy 
orędownik remontu Starego Baru 
w Chludowie. – Skąd informacje, że 
to była mordownia? Może ten pan 
chce, żebym skierował sprawę na dro-
gę sądową? – pytał retorycznie.

– Mogę to skomentować tylko 
w ten sposób, że powinniśmy ze sobą 
rozmawiać w innym tonie – Anna 
Ankiewicz ponownie rozłożyła ręce.

Następnie przewodnicząca rady 
powróciła do sprawy szkoły przy uli-
cy Konwaliowej.

– Prokuratura Okręgowa w Ko-
ninie wszczęła śledztwo w spra-
wie zawarcia przez wójta w 2014 
r. trzech niekorzystnych umów: 
dzierżaw y, umow y o oddanie grun-
tu w użytkowanie wieczyste oraz 
przedwstępnej umow y sprzedaży 

– poinformowała. – Łączna kwota 
czynszu dzierżawnego w w ysokości 
26 mln 559 tys. 249 zł przekracza 
kwotę przeznaczoną na realizację 
zadania budow y szkoły.

Gdzie ognisko płonie?
W ramach punktu pod nazwą 

„Interpelacje i zapytania” głos zabrała 
radna Joanna Pągowska, którą za-
interesował planowany przetarg na 
budowę ulicy Krętej.

– Czy rozwiązano już problem ko-
lizji z ogrodzeniem jednej z mieszka-
nek? – dociekała. – Czy zawarto z nią 
jakieś porozumienie?

– Wejście w teren będzie minimal-
ne, zajmiemy mały klin – uspokajał 
wicewójt Marcin Buliński. – Były spo-
tkania z mieszkańcami, nie powinno 
być problemu – wyraził przekonanie.

– Na Obornickiej, w północnej 
części gminy był korek, a opóźnie-
nie sięgało 18 minut – poruszył inny 
problem radny Tomasz Sztolcman.

– Obornicka jeszcze długo będzie 
obciążona ruchem – rozłożył ręce 
M. Buliński. – I nie tylko sygnali-
zacja świetlna jest tego powodem. 
Jednak w ydłużyliśmy cykl świateł, 
powinno pomóc.

Po tej wymianie zdań radna 
Anna Ankiewicz poddała pod rozwa-
gę możliwość zainstalowania w szko-
łach i ich bezpośredniej okolicy po-
idełek Aquanetu serwujących pitną 
wodę kranową.

– W Poznaniu takie poidełka już 
są – podkreśliła.

W ramach wolnych głosów 
i wniosków jako pierwszy zabrał głos 
sołtys Golęczewa Przemysław Maj-
kowski, który zainteresował się tym, 
czy na modernizowanym budynku 
dworca zawiśnie zegar.

– Może być nawet elektroniczny, 
byle stylizowany na historyczny – 
podpowiadał. – Może sześciokątny?

– Powinno to się udać – pokiwał 
głową wicewójt Buliński.

W dalszej kolejności przewod-
niczący Zarządu Osiedla Suchy Las 
Michał Dziedzic odczytał pismo by-
łego radnego Krzysztofa Pilasa. Cho-
dziło o zaproszenie mieszkańców na 
ognisko na terenie górki zwyczajowo 

zwanej od jakiegoś czasu Górką Pila-
sa. W zaproszeniu mowa była jednak 
o Górce Prokopa.

– Odebrałem nawet telefon od 
mieszkanki, że nie dość, że nie wy-
brali mnie do rady, to na dodatek za-
brali mi górkę – czytał M. Dziedzic. 

– A przecież nazwa „Górka Pilasa” po-
jawiła się spontanicznie, używał jej 
m.in. radny Jarosław Ankiewicz.

– Ten teren de facto nosi dwie na-
zwy – skomentowała pismo Anna An-
kiewicz. – Górka wznosi się na terenie 
dzierżawionym niegdyś przez pana 
Prokopa. Starzy mieszkańcy mówią 
więc o terenie Prokopa lub polu Pro-
kopa. Faktem niezaprzeczalnym nato-
miast jest, że pan Pilas dba o tę górkę.

– Używając nazwisk, pamiętajmy 
o RODO – przypomniał radny po-
wiatowy Jerzy Świerkowski.

Hojność mieszkańców
– Chciałabym podziękować za 

świetną realizację finału WOŚP w na-
szej gminie – zmieniła temat radna 
Joanna Radzięda. – Przypomnijmy, że 
sztab WOŚP tworzyli ludzie z Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, których wspo-
magali pracownicy CKIBP. Miejmy 
nadzieję, że w przyszłym roku dyr. 
Sylwia Nowak-Kabacińska też zechce 
kierować organizacją finału.

– Podziękujmy też mieszkańcom 
za ich hojność – dodała Anna An-
kiewicz.

– A propos RODO i odczytywania 
pism od mieszkańców, może warto 
zwrócić się o opinię do prawników 

– zasugerował Michał Przybylski. – 
Niezależnie od tego, że list pana z Bie-
druska był obraźliwy dla mojego klu-
bowego kolegi Zbigniewa Hąci, warto 
by się zastanowić, czy w ogóle odczy-
tywać pismo w sytuacji, kiedy łatwo 
zorientować się, kto jest autorem.

– Słusznie, poprosimy prawników 
o opinię – pokiwała głową Anna An-
kiewicz.

Krzysztof Ulanowski

Góra jest perłą, ale nie 
w naszej koronie
Styczniowa sesja Rady Gminy odbywała się w szczegól-
nym czasie. Kilkanaście dni wcześniej zginął prezydent 
Paweł Adamowicz. Z kolei prokuratura wszczęła postę-
powanie w sprawie szkoły przy ulicy Konwaliowej. O obu 
zdarzeniach mówiono w czasie sesji.
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współdziałała Akademia Młodego 
Strażaka, także z Golęczewa.

Gdy na scenie w gmachu Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej pojawił 
się dyrektor CKiBP Andrzej Ogórkie-
wicz i znany aktor Mieczysław Hrynie-
wicz, pana Mieczysława poproszono 
o wierszyk. Artysta wykazał się reflek-
sem i zapytał, czy ma go powiedzieć 
za darmo. Publiczność zrobiła więc 
spontaniczną zrzutkę. Owoc tej szyb-
kiej zbiórki to 430 zł. Aktor wrzucił 
pieniądze do puszki WOŚP, po czym 
wyrecytował dwa zabawne wierszyki. 

Agnieszka Schuetz ze Szkoły Języ-
ków Obcych Mentores prowadziła całą 
imprezę i współprowadziła licytację.

– W sumie wylicytowano kilkadzie-
siąt fantów od różnych darczyńców, 
natomiast liczba wszystkich prezen-
tów, upominków, voucherów i innych 
gadżetów od ludzi dobrej woli była tak 
ogromna, że część z nich przeznaczyli-
śmy na kiermasz, a część została prze-
kazana na aukcje internetowe – pod-
kreśliła w rozmowie z nami.

– Było mnóstwo wspaniałych rze-
czy, przepiękny żuraw, koszulki z pod-
pisami gwiazd… – wylicza dyr. Sylwia 
Nowak-Kabacińska.

Po raz kolejny swój obraz przekaza-
ła na licytację sucholeska malarka Be-
ata Pflanz, czyli osoba, która… sama 

mieszka w obrazie. Tak się powszech-
nie określa jej dom, który artystka 
sama pomalowała.

– Gram z Jurkiem od początku, naj-
pierw wrzucałam pieniądze do puszki, 
a od jakichś 13-14 lat przekazuję na 
licytację swój obraz – mówi nam Be-
ata Pflanz. – Pomagam tym bardziej, 
że WOŚP gra znów w Suchym Lesie, 
a fajnie jest wspierać swoją małą ojczy-
znę i integrować w ten sposób ludzi. 
Dumna jestem, że w ubiegłym roku 
mieszkańcy naszej gminy zebrali na 
WOŚP więcej pieniędzy niż… nowo-
jorska polonia – zaskakuje nas. 

Tylko w ciągu finałowego dnia ze-
brano w Suchym Lesie ponad 92 tys. 
zł, ale pieniędzy jest więcej, gdyż także 
później trwały licytacje w internecie. 

Krzysztof Ulanowski
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WYDARZENIA

Sucholeskim organizatorem 
WOŚP był Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, wspomagany przez Urząd Gminy 
oraz Centrum Kultury i Bibliotekę 
Publiczną. Właśnie w gmachu CKiBP 
odbywała się całodzienna impreza.

– Organizatorami sucholeskiego 

finału WOŚP jesteśmy już po raz wtó-
ry – podkreśla w rozmowie z nami dyr. 
Sylwia Nowak-Kabacińska z OPS. 

Z całej Polski
Na terenie naszej gminy działało 

ponad 70 sucholeskich wolontariuszy, 

nie przejmujących się kapryśną pogo-
dą. Wolontariusze chodzili z puszkami, 
ale były też 34 puszki stacjonarne, któ-
re stanęły w najróżniejszych punktach 
gminy, jak sklepy itp.

Podkreślić wypada, że Wielka Or-
kiestra grała nie tylko w Suchym Lesie, 
ale także w Chludowie (w Ogrodzie 
Przysmaków) oraz w Zielątkowie. A je-
śli chodzi o samą stolicę naszej gminy, 
interesujące rzeczy działy się nie tylko 
w gmachu CKiBP, ale również na tere-
nie Gminnego Ośrodka Sportu, gdzie 
pod okiem radnego Macieja Jankowia-
ka, działacza Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej Red Box, trwał turniej piłkar-
ski dla młodych sportowców z rocznika 
2007. Na to wydarzenie przyjechali go-
ście z Zabrza, Katowic, Mysłowic i wie-
lu innych miast z całej Polski.

– W taki dzień nie mogło zabraknąć 
akcentu piłkarskiego – komentuje dla 
nas M. Jankowiak. – Jest wspaniała, 
sportowa atmosfera, wszyscy wrzuca-
my do puszek i bawimy się świetnie 

– zapewnia.
– Chociaż na turnieju idzie nam 

średnio – przyznaje Krzysztof, kapitan 
drużyny Red Box. – Owszem, było 
zwycięstwo, był remis, ale było też kil-
ka przegranych – przyznaje.

– Wszystkie drużyny reprezentują 
wysoki poziom – podsumowuje tre-
ner Jacek Kubiak. – Najlepiej wypadła 
Warta. Nam się tym razem nie powio-
dło , ale trudno, taka jest piłka – dodaje 
sentencjonalnie.

Drugą sportową imprezą towarzy-
szącą finałowi WOŚP było morsowa-
nie w Kiekrzu.

Zaczarowane serduszka
W finałową niedzielę nie brakowało 

i innych niż sportowe atrakcji. Odby-
wały się koncerty (zagrały m.in. zespoły 
Dębowy Liść, Part of Kitchen i Spleen), 
Klub HDK „Błękitna Kropelka” zorga-
nizował loterię, można było sobie zro-
bić tatuaż (trwały lub nie), poddać się 

metamorfozie u specjalistów od wizażu 
lub wziąć udział w pokazie kulinarnym 
przygotowanym przez uczestników 
programu Masterchef. 

A skoro mowa o kulinariach, to 
swoje umiejętności pokazały też panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Golęcze-
Wianki” oraz z KGW ze Złotnik, które 
upiekły słodkie. Panie przygotowały 
też jadalne serduszka z zaczarowaną 
masą. Serwowały także kawę i herbatę. 
Z kolei Pałacowa Spiżarnia z Podolan 
oferowała m.in. żurek i bigos.

Firma Madland z osiedla Grzy-
bowego zorganizowała warsztaty pla-
styczne dla dzieci, a wolontariuszki 
oraz pracownice Ośrodka Pomocy 
Społecznej prowadziły kiermasz 
w holu CKiBP, z którego całkowity 
dochód, rzecz jasna, trafił do puszki 
WOŚP.

W Chludowie dla WOŚP wystąpił 
zespół Corona Florum, specjalizujący 
się w tańcach dworskich i pałacowych. 
Występ publiczności się podobał. Ze-
spół wylicytował obiad z wójtem za 
1200 zł.

– Na obiad na pewno pójdzie pan 
Krzysztof z naszego zespołu oraz jesz-
cze jedna osoba – wyjawia Stanisław 
Rąbalski z Corony Florum.

Przy okazji warto nadmienić, że do 
zespołu dołączyły w ostatnim czasie 
nowe osoby i obecnie w Coronie Flo-
rum występuje 16 artystów.

– Nasi nowi członkowie doskonale 
sobie radzą – chwali St. Rąbalski.

Licytowano wysoko
Wymieniając osoby zaangażo-

wane w Wielką Orkiestrę, nie można 
zapominać o strażakach z Ochot-
niczej Straży Pożarnej Golęczewo, 
którzy zaprezentowali mieszkańcom 
naszej gminy swój nowy wóz bojowy 
o wdzięcznym imieniu Lalunia (o po-
jeździe piszemy więcej w tekście obok), 
a także urządzili pokaz i warsztaty 
udzielania pierwszej pomocy. Z OSP 

Wielka Orkiestra grała 
także w Suchym Lesie
W tym roku wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zbierali pieniądze przeznaczone na wyposażenie 
specjalistycznych szpitali dziecięcych. 

Podczas badania na fotelu gineko-
logicznym do pochwy kobiety zakła-
dany jest wziernik, a następnie specjal-
ną szczoteczką pobierany jest wymaz 
z kanału szyjki macicy na szkiełko 
podstawowe. W ten sam dzień prepa-
rat jest oglądany pod mikroskopem 
i oceniane są wszystkie cechy macicy 
w kierunku ewentualnych zmian.
Dlaczego to tak ważne?

Cytologia to badanie, które dia-
gnozuje raka szyjki macicy, będące-
go przyczyną śmierci aż pięciu Polek 
dziennie. Ten nowotwór wciąż zabija 
kobiety w naszym kraju, za to w Skan-
dynawii niemal nie występuje. To 
efekt tego, że zaniedbujemy badania 
przesiewowe, czyli zwykłą cytologię. 
Badanie pozwala zapobiec nawet 80 
proc. przypadków złośliwego raka 
szyjki macicy, gdyż wykrywa go 
w jego wczesnym stadium.
W jakim wieku?

Pierwszą cytologię powinny zro-
bić wszystkie kobiety, które ukoń-
czyły 20. rok życia lub młodsze, jeśli 
rozpoczęły aktywne życie seksualne.  

Badanie cytologiczne najlepiej wyko-
nywać raz w roku. 
Jak się przygotować?

Przed badaniem kobieta powin-
na pamiętać o tym, aby nie stosować 
preparatów dopochwow ych na dwa-
trzy dni przed badaniem, zgłosić się 
około czterech dni po zakończonym 
krwawieniu miesięcznym i cztery 
dni przed jego rozpoczęciem. Od 
ostatniego badania ginekologicz-
nego i USG powinien minąć co 
najmniej jeden dzień. Należy zasto-
sować abstynencję seksualną 24 go-
dziny przed badaniem.

Badanie cytologiczne najlepiej 
wykonać, kiedy nie masz miesiączki. 
Optymalny termin cytologii przypa-
da między 10. a 20. dniem cyklu mie-
sięcznego.
Kiedy wynik jest nieprawidłowy?

Jeśli wynik cytologii jest nieprawi-
dłowy, należy jak najszybciej zgłosić 
się i omówić dalsze postępowanie ze 
swoim ginekologiem.

Dr n. med. Beata Kroczek-Grządzielska,  
ginekolog

MedPolonia sp. z o.o.
ul. Obornicka 262  
60-693 Poznań 
tel. 061 66 43 300
www.medpolonia.pl

 

Profilaktyka raka szyjki macicy
Co to właściwie znaczy cytologia? Jest to podstawowe 
badanie przesiewowe, wykonywane w kierunku wykrycia 
nowotworu szyjki macicy.

WYDARZENIA / ZDROWIE
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Sucholeska drużyna WOŚP

Zespół Corona Florum

Wójt Grzegorz Wojtera
Prowadząca licytację 
Agnieszka Schuetz Malarka Beata Pflanz
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEKZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

www.przychodniaeumedica.pl

 tel: 61 812 50 00
tel. 667 933 722

r     e      s     t     a     u     r     a     c     j     a
Oborniki 64-600  ul. Chłopska 1  tel.:  61 88 32 608     
www.kuchniaistrych.pl                   @kuchniaistrych
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Adwokat Agnieszka Wiese

tel. 696-048-474

tel. 693 900 282

Złotniki, ul. Krzemowa 1 
Nickel Technology Park

GRAFIKA I IDENTYFIKACJA
DIGITAL / DEVELOPMENT
STRONY INTERNETOWE
KAMPANIE REKLAMOWE
REKLAMA BTL
PERFORMANCE MARKETING

kontakt@cherryads.pl
tel. 518 619 690
www.cherryads.pl

SOCZYSTE POMYSŁY,
OWOCNE REALIZACJE

Suchy Las,  ul. Bogusławskiego 40
Å 512 779 860

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

BIURO RACHUNKOWE

ul. Skowronkowa 8, 62-002 Złotniki 
tel. 882 189 180, 603 038 341

www.accountspot.pl

Te
l. 6

93
 74

9 3
33

tel. 61 811 65 57
www.zkp.com.pl



 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las / KONDOLENCJE URODA

ŚWIAT PIĘKNA 
DERM  EXPERT

NA PODOLANACH

Klinika Piękna Derm Expert to miejsce wyjątkowe, ekskluzywne i dostosowane do potrzeb nawet naj-

bardziej wymagających Klientów. Klinika wykorzystuje najskuteczniejszy sprzęt do likwidowania tkan-

ki tłuszczowej, ujędrniania skóry, liftingu twarzy oraz modelowania sylwetki. Ale nie tylko… O tym jak 

powstała Klinika i jaka przyświeca jej misja porozmawiamy z właścicielką i kosmetologiem z 20 letnim 

doświadczeniem w jednej osobie- Iwoną Endsminger-Fic

Co jest przepisem na sukces w branży beauty?
Nie ma uniwersalnej recepty, która sprawdzi się wszędzie. Mogę mówić tylko w oparciu o swoje do-

świadczenie. Połączenie pasji, wysokich kompetencji z najwyższej jakości sprzętem…. I co najważ-

niejsze dbałością o naszych Gości jest tym, co sprawia, że Derm Expert to znacznie więcej niż salon 

kosmetyczny. Nasi eksperci świadczą usługi z zakresu kosmetologii medycznej, a naszym celem nie 

jest po prostu poprawa wyglądu, a walka z przyczynami realnych problemów oraz troska o doskona-

łesamopoczucie Klientów.

Czy Derm Expert to miejsce tylko dla kobiet?
Absolutnie nie. Nie dyskryminujemy mężczyzn- oni również znajdą u nas zabiegi dla siebie. Odprężają-

ce masaże i rytuały, pielęgnacja dłoni, terapia łysienia to zabiegi które cieszą się dużym zainteresowa-

niem wśród Panów. Mam wrażenie, że skończyły się już czasy, kiedy to Klinika Piękna zarezerwowana 

była wyłącznie dla kobiet. Coraz więcej mężczyzn lubi dbać o siebie, a wizyty w Derm Expert na dobre 

zagościły w ich sposobach na „wieczną młodość”.

Chce Pani, by Derm Expert postrzegane było jako placówka 
bardziej medyczna czy bardziej SPA?
Nie chciałabym przypinać etykiety i ściśle jej w ten sposób klasyfikować. Chciałabym natomiast, 

by Derm Expert było postrzegane, jako miejsce ze wszech stron profesjonalne, przyjazne klientom 

i kontrahentom. Nie ograniczamy się tylko do zabiegów na aparaturach medycznych- Klinika to także 

bogata propozycja zabiegów odprężających, regenerujących i relaksujących. Wizyta u nas oznacza 

skorzystanie z najnowszej wiedzy medycznej w atmosferze relaksu i luksusu. Od 10-ciu lat cieszymy 

się zaufaniem najbardziej wymagających klientów. Jednocześnie nasza oferta jest stworzona tak, że 

każdy znajdzie tu coś dla siebie.

No dobrze, a jaka idea przyświeca prowadzonej przez Panią firmie?
Ideą jest połączenie pasji, pracy i dbałości o drugiego człowieka, zapewnienie Klientom bezpieczeń-

stwa, zagwarantowanie skuteczności, ale także stworzenie komfortowego miejsca pracy dla zespołu. 

Wydaje się być to banalne, ale ja naprawdę kocham swój zawód, pracę z ludźmi, uśmiech Klientek 

kiedy patrzą w lustro. Dużo czasu poświęciłam, by zdobyć wiedzę na najlepszych uczelniach (m.in. 

Akademii Medycznej, Collegium Cosmeticum), lubię się nią także dzielić, stad moja wcześniejsza praca 

również jako wykładowca i autorka wielu publikacji z dziedziny kosmetologii i estetologii. Staram się 

łączyć praktykę, z teorią, wykonywanie zabiegów z pisaniem o swojej pasji.

Angażuje się Pani w branżę beauty poza Kliniką?
Oczywiście. Regularnie uczestniczę w kongresach, konferencjach oraz jestem członkiem prestiżowe-

go Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kosmetologii – Przyjazna Kosmetyka.

Brzmi to naprawdę znakomicie, z jakimi problemami zatem 
możemy sobie poradzić ze wsparciem Derm Expert?
Klinika oferuje zabiegi liftingujące skórę twarzy lub ciała, a także redukujące zmarszczki i bruzdy oraz

rewitalizujące i powstrzymujące procesy starzenia- laseroterapię, radiofrekwencję mikroigłową, pla-

zmę azotową, falę radiową – wszystkie te technologie przy użyciu aparatur medycznych światowej 

klasy. O tym co jesteśmy w stanie zrobić dla naszych klientów, mogłabym rozmawiać godzinami. Spe-

cjalizujemy się w zabiegach anti-aging, terapii trądziku, laseroterapii, modelowaniu sylwetki oraz – co 

bardzo ostatnio pożądane – trychologii, czyli terapii łysienia.

Nie pozostaje mi zatem nic innego, jak zaprosić Państwa do świata piękna Derm Expert.  
Dziękuję Pani za rozmowę.
Dziękuję. Przygotowałam również niespodziankę dla czytelników- rabat 20% na zabiegi. Zapraszam.

Klinika Piękna Derm Expert , ul. Strzeszyńska 96, Poznań tel. 574 685 233
www.DermExpert.pl

Serdecznie zapraszam do Kliniki Derm Expert
Iwona Endsminger - Fic 

- właściciel

Staroście Poznańskiemu

Panu Janowi Grabkowskiemu 
z powodu śmierci 

Matki
wyrazy głębokiego współczucia

składają

Wójt Gminy Suchy Las  
Grzegorz Wojtera  

i Przewodnicząca Rady Gminy  
Suchy Las  

Anna Ankiewicz

��

„Śpieszmy się kochać ludzi  
tak szybko odchodzą”

ks. Jan Twardowski

Panu 
Janowi Grabkowskiemu

Staroście Poznańskiemu

szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Matki
składa

Redakcja Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy

Podatniku! Przy wypełnianiu PIT-a pamiętaj, 
że MIESZKASZ w gminie Suchy Las
Rozpoczął się okres rozliczeń podatkowych za 2018 rok. Co ważne, przy tej okazji każdy z nas poprzez właściwe wypeł-
nienie PIT-a może wspomóc gminę, w której mieszka, w której żyje, z której dóbr korzysta, a tym samym przyczynić się  
do jej dalszego rozwoju.

Co zatem podatnik powinien zro-
bić, by zasilić budżet swojej gminy? 
Przy wypełnianiu rocznego zeznania 
podatkowego wystarczy, że wpisze ad-
res swojego ZAMIESZKANIA!!!

Urzędy skarbowe „pracują” tylko 
i wyłącznie na adresach ZAMIESZ-
KANIA a nie zameldowania, które 
służą celom ewidencyjnym! Dlatego 
też wypełniając roczne zeznanie po-
datkowe, w części B należy podać ak-
tualny adres ZAMIESZKANIA. Prze-
pisy kodeksu cywilnego wyjaśniają, że 

przez adres zamieszkania uważa się 
miejscowość, w której dana osoba 
przebywa z zamiarem stałego pobytu.

Poza tym, roczne zeznanie po-
datkowe podatnik zobowiązany jest 
złożyć w urzędzie skarbowym właści-
wym dla jego miejsca ZAMIESZKA-
NIA, a dokładnie miejsca zamieszka-
nia na ostatni dzień roku podatkowego, 
którego zeznanie to dotyczy. Dla osób 
zamieszkałych w gminie Suchy Las 
jest to Urząd Skarbowy Poznań- 
Winogrady.

 

WIĘKSZE WPŁYWY DO 
BUDŻETU Z PODATKU 

PIT

ROZBUDOWA 
INFRASTRUKTURY

ROZWÓJ FIRM

NOWE MIEJSCA 
PRACY

WIĘKSZY 
KOMFORT ŻYCIA

KARTA DUŻEJ 
RODZINY

NOWOCZESNA BAZA 
EDUKACYJNA, 
SPORTOWA, 
KULTURALNA

AKTYWNOŚĆ 
ORGANIZACJI 
SPOŁECZNYCH 

Do Gminy wraca 
ok. 40% podatku 

dochodowego 
płaconego przez 

mieszkańców!

18 Sucholeski.EU       luty 2019      nr 2 (85)  nr 2 (85)       luty 2019      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 19



Skup Samochodów 
Całych i Powypadkowych

tel. 601 33 12 18

PROPONUJEMY 
NA JWYŻSZE CENY!

Złomowanie 
samochodów

e-mail: abcars@o2.pl
www.kupieautopoznan.pl

OGRODY

SKRACANIE

FORMOWANIE

WYCINANIE

DRZEW

WYDARZENIA MOTORYZACJA 

Nowa Toyota RAV4 debiutuje 
w Polsce. Ceny od 109 900 zł
Toyota RAV4 5. generacji debiutuje w polskich salonach. 
Gama modelowa nowego RAV4 obejmuje cztery wersje 
wyposażenia i dwie odmiany napędowe z przeniesieniem 
napędu na przednią oś lub na wszystkie koła. Podstawowa 
odmiana RAV4 Active 4x2 z silnikiem benzynowym 
kosztuje 109 900 zł. Ceny RAV4 z napędem hybrydowym 
rozpoczynają się od 129 900 zł.

Toyota RAV4 to prekursor seg-
mentu kompaktowych SUV-ów i naj-
popularniejszy SUV na świecie. Piąta 
generacja modelu jest komfortowym 
autem średniej klasy z dużymi możli-
wościami terenowymi, wyposażonym 
w nowoczesne technologie. Samo-
chód został zbudowany w modułowej 
architekturze TNGA, dzięki której 
wyróżnia się nisko położonym środ-
kiem ciężkości, bardzo sztywnym 
nadwoziem oraz świetnymi właści-
wościami jezdnymi. Auto ma długość 
4600 mm przy rozstawie osi 2690 mm, 
zaś szerokość 1855 mm.

W Europie RAV4 jest oferowany 
z napędem hybrydowym z silnikiem 
2,5 l, który w wersji 4x2 osiąga moc 218 
KM, zaś z układem AWD-i rozwija 
moc 222 KM i rozpędza się od 0 do 100 
km w 8,1 s. Tym samym jest to najbar-
dziej dynamiczna odmiana w 25-letniej 
historii RAV4. Hybrydowy RAV4 nie 
wymaga ładowania z gniazdka i zuży-
wa od 4,5 l/100 km benzyny. Konwen-
cjonalna odmiana kryje pod maską 
2-litrowy, wolnossący silnik benzyno-
wy o mocy 173 KM, sparowany z ma-
nualną 6-stopniową skrzynią biegów 
lub przekładnią Direct Shift CVT.

RAV4 Active
Toyota RAV4 w wersji Active to 

bogato wyposażony samochód, który 
zawiera m.in. klimatyzację manualną 
(dla wersji hybrydowej – automatycz-
ną), nawiewy w drugim rzędzie siedzeń, 
elektryczne szyby, podgrzewane, elek-
trycznie składane lusterka zewnętrzne, 
wielofunkcyjną, skórzaną kierownicę, 
obracaną podwójną podłogę bagaż-
nika z materiałem antypoślizgowym, 
a także światła LED główne (Basic 
LED), do jazdy dziennej i pozycyjne 
oraz stopu z tyłu. Do standardowego 
wyposażenia należy także tylny spoj-
ler, antena dachowa w kształcie płetwy 
rekina i osłony nadkoli, a we wnętrzu 
kolorowy wyświetlacz na tablicy roz-

dzielczej 4,2 cali oraz system multime-
dialny z ekranem 7 cali, 6 głośnikami, 
USB i Bluetooth. RAV4 Active kosztu-
je 109 900 zł z silnikiem 2,0 l i skrzy-
nią manualną lub 117 400 zł z prze-
kładnią automatyczną. Hybrydowy 
RAV4 Active kosztuje 129 000 zł, a za 
elektryczny napęd na wszystkie koła  
AWD-i trzeba dopłacić 10 000 zł.

RAV4 Comfort
Druga wersja wyposażenia zysku-

je osłony zderzaków, zegary Optitron 
z diodami LED, 8-calowy ekran sys-
temu multimedialnego, większy, bo aż 
7-calowy wyświetlacz na tablicy roz-
dzielczej, relingi dachowe w kolorze 
Piano Black, tylne czujniki parkowa-
nia, kamerę cofania, lusterko fotochro-
matyczne oraz 17-calowe aluminiowe 
obręcze kół. Dwustrefowa klimatyza-
cja automatyczna jest w tej wersji ofe-
rowana także w odmianie z silnikiem 
konwencjonalnym. Benzynowy RAV4 
Comfort jest dostępny w cenie od 119 
900 zł, zaś w odmianie hybrydowej od 
138 900 zł.

RAV4 Selection 
z dwukolorowym nadwoziem

Odmiana Selection z dachem w ko-
lorze Piano Black jest dostępna tylko 
w wersji hybrydowej. Tym samym, 
czarnym, lśniącym lakierem pokryte 
są 18-calowe aluminiowe obręcze kół 
i tylny dyfuzor. RAV4 Selection wy-
różnia się elektrycznie unoszoną klapą 
bagażnika otwieraną bezdotykowo, 
systemem inteligentnego kluczyka, 
przednimi czujnikami parkowania, 
światłami głównymi LED i tapicerką 
ze skóry syntetycznej z emblematem 

„Selection”. Wyposażenie tej wersji 
można wzbogacić o system audio kla-
sy premium firmy JBL za 5 900 zł oraz 
panoramiczny szklany dach w cenie  
6 900 zł. RAV4 Hybrid Selection kosz-
tuje 159 900 zł lub o 10 000 zł więcej za 
wersję AWD-i.

RAV4 w najwyższej 
wersji Executive

W wersji Executive nowa Toyota 
RAV4 jest wyposażona w monitor pa-
noramiczny z systemem kamer 360 
stopni, lusterko wsteczne z wyświe-
tlaczem cyfrowym, pamięć ustawień 
fotela kierowcy i tapicerkę ze skóry 
naturalnej ze wstawkami ze skóry 
syntetycznej. Radio systemu multime-
dialnego zyskuje obsługę w systemie 
cyfrowym DAB. RAV4 Executive z sil-
nikiem benzynowym i napędem 4x4 
kosztuje 156 900 zł. Za hybrydowego 
RAV4 4x2 z tym wyposażeniem trze-
ba zapłacić 169 900 zł, a z systemem 
AWD-i 179 900 zł. System audio JBL 
i dach panoramiczny są oferowane 
również w tej wersji, w tych samych 
cenach, co dla odmiany Selection.

Systemy bezpieczeństwa 
czynnego

Toyota R AV4 we wszystkich wer-
sjach jest w yposażona standardowo 
w pakiet systemów bezpieczeństwa 
czynnego Toyota Safety Sense 2 
z funkcją połączenia alarmowego 
eCall. Składają się na niego układ 
wczesnego reagowania w razie ryzy-
ka zderzenia z funkcją w ykry wania 
pieszych i rowerzystów, automatycz-
ne światła drogowe, układ ostrzega-
nia o niezamierzonej zmianie pasa 
ruchu LDA z funkcją powrotu na 

zadany tor jazdy, asystent utrzyma-
nia pasa ruchu LTA, układ rozpo-
znawania znaków drogow ych oraz 
inteligentny tempomat adaptacyjny 
I ACC.

Do standardowych systemów 
bezpieczeństwa należą także układ 
wspomagający pokonywanie podjaz-
dów, układ wykrywania zmęczenia 
kierowcy oraz system stabilizacji toru 
jazdy przyczepy.

Hybrydowa Toyota RAV4 w naj-
wyższej wersji wyposażenia Executive 
otrzymuje ponadto zupełnie nowy 
układ detekcji przeszkód ICS (Intelli-
gent Clearance Sonar), zapobiegający 
kolizjom podczas manewrów, oraz do-
datkową funkcję automatycznego ha-
mowania systemu ostrzegania o ruchu 
poprzecznym z tyłu pojazdu (RCTA). 
RAV4 Hybrid w odmianie AWD-i jest 
standardowo wyposażony w selektor 
trybów jazdy oraz Trail Mode do jazdy 
off-roadowej.

Gwarancja
Toyota RAV4 jest objęta 3-letnią 

gwarancją z limitem 100 000 km. 
Zabezpieczenia przed perforacją 
blach otrzymują 12-letnią gwarancję. 
W przypadku wersji Hybrid elemen-
ty układu hybrydowego otrzymują 
gwarancję na 5 lat z przebiegiem do  
100 000 km, zaś gwarancja na akumu-
lator hybrydowy trwa do 10 lat.

ASD Toyota Ukleja Sp.J.
ul. Obornicka 132, 62-002 Suchy Las

tel. 61/811 75 70, fax 61/811 75 73
www.toyota-ukleja.pl

POMOC  
W ODBIORZE
MIESZKAŃ
DEWELOPERSKICH
501 063 672
Firma Melho oferuje:

- zabudowy drewniane oraz w cegle

- zlecenia indywidualne, współpracujemy z projektantami wnętrz

- wykończenie loftowe wnętrz mieszkalnych i biurowych, 

- ścianki z cegły oraz z drewna

- regały sklepowe oraz domowe z drewna

- układa- układamy panele, deskę barlinecką, deskę surową wraz z malowaniem

- skręcamy i montujemy meble z wszystkich firm na rynku

- wyjątkowe stoły, stoliki oraz inne elemety wykończeniowe

Melho wood and design

www.melho.pl

facebook - Melho wood and design

Firma Melho oferuje:

- zabudowy drewniane oraz w cegle

- zlecenia indywidualne, współpracujemy z projektantami wnętrz

- wykończenie loftowe wnętrz mieszkalnych i biurowych, 

- ścianki z cegły oraz z drewna

- regały sklepowe oraz domowe z drewna

- układa- układamy panele, deskę barlinecką, deskę surową wraz z malowaniem

- skręcamy i montujemy meble z wszystkich firm na rynku

- wyjątkowe stoły, stoliki oraz inne elemety wykończeniowe

Melho wood and design

www.melho.pl

facebook - Melho wood and design

Zwracam się z prośbą o pomoc dla mojej córki 
Emilki, która jest podopieczną

Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, 
z powodu bardzo poważnej, rzadkiej 

i nieuleczalnej choroby metabolicznej – 
FENYLOKETONURII, z którą się urodziła.
www.dzieciom.pl/podopieczni/16512

Przekaż 1% 
podatku

w formularzu PIT wpisz numer:

KRS 0000037904
w rubryce „ Informacje uzupełniające  

- cel szczegółowy 1%” wpisz:

16512  Użdelewicz Emilia
Szanowni Darczyńcy, prosimy o zaznaczenie 

w zeznaniu podatkowym pola  
„Wyrażam zgodę”.
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Prestiżowy tytuł otrzymują samo-
rządy, które uzyskały największy pro-
centowy udział realizacji wszystkich 
kategorii wyróżnionych przez Związek 
Powiatów Polskich. Powiat poznański 
zdobył punkty w 54 z 58 kategorii. To 
jeszcze lepszy rezultat niż rok wcześniej. 
Drugie miejsce w Ogólnopolskim Ran-
kingu ZPP to także powód do dumy. 
Tym bardziej, że w minionych latach 
plasowaliśmy się na trzecim, a następ-
nie także na drugim miejscu.

– Nie pracujemy dla wyników i rankin-
gów – zastrzega Jan Grabkowski, starosta 
poznański. – Jednak to miłe, kiedy ktoś 

naszą pracę dostrzega. To, że zostaliśmy 
nazwani „mistrzami wśród samorządo-
wych liderów” pokazuje, że wizja rozwoju 
naszej małej ojczyzny się sprawdza. 

Ranking trwa przez cały rok i opiera 
się na zasadzie dobrowolnego i bezpłat-
nego uczestnictwa większości jednostek 
samorządu terytorialnego. Prowadzony 
jest przez ekspertów na bieżąco w trybie 
on-line. Powiat poznański klasyfikowa-
ny jest w kategorii powyżej 120 tysięcy 
mieszkańców. W tym zestawieniu lep-
szy był tylko powiat kartuski, z którym 
nasz samorząd podpisał w ubiegłym 
roku umowę o współpracy. 

„Rozwój społeczeństwa obywatel-
skiego”, „wspieranie działań na rzecz 
społeczności gospodarki rynkowej”, 

„promocja rozwiązań z zakresu edu-
kacji, kultury i sportu” oraz „działania 
promocyjne” to kategorie, w których 
za rok 2018 powiat poznański zdobył 
maksymalną liczbę punktów. Bar-
dzo wysoko oceniony został także 
w pozostałych sferach działalności, 
jak na przykład „promocja rozwiązań 
z zakresu ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej” czy „rozwiązania popra-
wiające jakość obsługi mieszkańca 
oraz funkcjonowania Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego”.

– Ocena naszych działań przez eks-
pertów wskazuje, że w zarządzaniu 
powiatem przede wszystkim liczy się 
codzienna praca. To chyba najbardziej 
doceniają też mieszkańcy, od tylu lat 
obdarzając nas zaufaniem – mówi 
Jan Grabkowski. – Wraz z współpra-
cownikami nie boimy się wyzwań 
i jestem przekonany, że przed nami 
kolejny ciekawy, choć bardzo praco-
wity rok. Chcemy nadal być nie tylko 
największym, ale również najprężniej 
rozwijającym się powiatem w regio-
nie i kraju – dodaje starosta. 

KK

 – To już siódma edycja akcji, 
mającej na celu rozpropagowanie 
instalowania w domach czujki tlen-
ku węgla. Przez te lata rozdaliśmy 
tysiące takich urządzeń. Na każdym 
kroku promujemy hasło „Bezpieczny 
powiat” i wychodzimy z założenia, 
że to bardzo cenna inicjatywa. Tym 
bardziej, że w okresie zimowym cały 
czas dochodzi do zatruć tlenkiem 
węgla – mówi starosta poznański, Jan 
Grabkowski. 

Czujka to najtańszy, a także naj-
prostszy sposób na zabezpieczenie 
domu oraz rodziny przed czadem, 
który jest gazem bezbarwnym, bez-
wonnym i, co najgorsze, silnie trują-
cym. Nie bez powodu zresztą nazy-
wany jest „cichym zabójcą”. Można 
się jednak przed nim skutecznie bro-
nić, instalując właśnie czujnik, który 
zagrożenie zatruciem w ykry wa już 
we wczesnej fazie i, w ydając głośny 
sygnał dźwiękow y, ostrzega przed 
czyhającym niebezpieczeństwem. 
Warto więc takie małe urządzenie 
zamontować w swoim domu. Jak 
je zdobyć? Wystarczy wziąć udział 
w konkursie. 

– Jest on skierowany do mieszkań-
ców powiatu poznańskiego, którzy 
prawidłowo w ypełnią zamieszczoną 
na naszej stronie internetowej ankie-
tę. Do tej pory napłynęło ponad pół 
tysiąca takich zgłoszeń. Spośród po-
prawnych odpowiedzi, a takich jest 
zdecydowana większość, co dwa ty-
godnie losowanych jest dziesięć czu-
jek – mówi Paweł Kurosz, dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania K ryzysowego w Starostwie 
Powiatow ym w Poznaniu. 

Regulamin konkursu jest do-
stępny na stronie w w w.powiat. 
poznan.pl
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  NASZE MENU  
Zupy 
Żurek domowy z jajkiem  .............................. 12
Rosół z kurczaka zagrodowego z ręcznie 
robionym makaronem  ............................  11,90
Barszcz czysty  ...............................................  7
Barszcz z kołdunami   ................................... 10
Zupa dnia  .................................................... 11

Sałatki
Sałatka Bumerang 
 zaskakujące połączenie gruszki, boczku  
 i ciepłego sera feta z dressingiem  
 paprykowo-malinowym  ............................  23

Sosy i dodatki
Sos czosnkowy  ................................................ 3
Sos śmietanowo-koperkowy  ........................... 3
Ostry sos chilli ................................................. 3
Dip jogurtowo-bazyliowy  ............................... 3
Kwaśna śmietana  ........................................... 3
Sos waniliowy  ................................................ 3
Kapusta kwaszona zasmażana  ....................... 5
Sałatka vinegret: sałata lodowa,  
pomidor, ogórek i rzodkiewka  ........................ 6
Sałatka grecka  ...............................................10 
Surówka dnia  ................................................. 5

Pierogi zapiekane z serem 
mozzarella
Pierogi z mięsem zapiekane  
w sosie serowo-brokułowym  .................. 26,90 
Pierogi z wołowiną zapiekane  
w sosie myśliwskim  ................................ 26,90
Pierogi z łososiem zapiekane  
w sosie śmietanowo-szpinakowym .........  27,90

Dania obiadowe 
Krewetki na maśle z czosnkiem i chilli  
 podawane z bagietką  .......................  26,50
Dziki burger - wariacja na temat hamnurgera 
 burger z dzika, z konfiturą z czerwonej  
 cebuli, ser cheddar, sałata, pomidor, 
 ogórek kwaszony, sos BBQ, frytki 
 stek house ..........................................24,50
Grilowana pierś z kruczaka 
 podawana z warzywami z patelni 
 i dipem mango-chilli .......................... 27,90
Tradycyjny kotlet schabowy  
 podawany z ziemniakami i kapustą 
 kwaszoną zasmażaną  .......................  27,90

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem  
i cebulką
z mięsem  ................................................. 22,50
szpinakowe z cielęciną   ............................  23,50
pielmieni 20 szt.  ...................................... 22,50
buraczane z pikantną wołowiną  ..............  23,50
curry z indykiem  ........................................... 23
z kurczakiem  ................................................ 22
z dziczyzną  ................................................... 25
z kaszanką  .................................................... 21
z gęsiną  ........................................................ 25
z jagnięciną  .................................................. 25
z małżami  ..................................................... 23
z łososiem  ..................................................... 25

Dla dzieci
Sznycelek z kurczaka, ziemniaki puree,  
marchewka junior (surówka) .......................... 23

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
Ruskie  .....................................................  21,90
z kapustą i grzybami  ................................  21,90
z prawdziwkiem  ........................................... 25
z podgrzybkiem  ............................................ 22
z kurkami  ..................................................... 24
ze szpinakiem w cieście wegańskim  ............. 21 
razowe ze szpinakiem i ricottą  ...................... 23
piwne z żółtym serem ................................... 22
z mozzarellą  ................................................. 22
z łoscypkiem  ................................................. 24
z bobem  ........................................................ 23
z chińskimi warzywami  ................................ 22

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  ....................................................  21,90
z jagodami  .................................................... 23
z truskawkami  .............................................. 22
z wiśniami  .................................................... 22
z czereśniami  ................................................ 23
z bananem  .................................................... 22
z serem ricotta  .............................................. 23
ze śliwką  ....................................................... 23

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu  
Witoldów Iłłakowiczów ze Żmudzi  
– 3 duże pierogi z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
 - z czerwoną  papryką,  
    czosnkiemi startym oscypkiem 
 - z kwaśną śmietaną 
 - z boczkiem i cebulą ..............................  26,90

Miksy pierogowe
Talerz Zgaduj - Zgadula 
 21 różnych pierogów mięsnych  
 i wegetariańskich  .............................  49,90
Spróbuj wszystkiego!
 30 pierogów na słono, a na  
 deser 10 na słodko + 3 sosy 
 (dla 3-4 osób)  ......................................... 99
Miks mięsny
 10 sztuk różnych pierogów  
 mięsnych  ................................................ 26,90
Miks wegetariański
 10 sztuk różnych pierogów  
 wegetariańskich  .................................... 25
Miks słodki
 10 sztuk różnych pierogów  
 na słodko  ............................................... 25
Miks grzybowy
 9 sztuk: 3 szt. z prawdziwkiem,  
 3 szt. z podgrzybkiem,  
 3 szt. z kurkami  ...................................... 26
Trzy kolory
 9 sztuk pierogów:  
 3 szt. szpinakowe z cielęciną, 
 3 szt. buraczane z wołowiną,  
 3 szt. curry z indykiem  ........................... 26

Pierogi bezglutenowe  
7 sztuk, z mąki gryczanej
Ruskie  .......................................................... 25
z kurczakiem  ................................................ 25
ze szpinakiem i ricottą  .................................. 25
z serem na słodko  ......................................... 25
z truskawkami  .............................................. 25

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

REkLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Powiat poznański jest super!
Powiat poznański drugi raz z rzędu został uhonorowany 
tytułem Super Powiatu. Trzeci raz staje też na podium 
w ogólnopolskim rankingu organizowanym przez Związek 
Powiatów Polskich.

W styczniu 2019 r.:
Zgromadzenie Ogólne ZPP wy- 
brało Jana Grabkowskiego na 
stanowisko wiceprezesa zarządu 
VI kadencji
Starosta poznański został przed- 
stawicielem ZPP w Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego
J. Grabkowski jest wiceprzewod- 
niczącym Konwentu Powiatów 
Województwa Wielkopolskiego

Gulasz wołowy z Morretes albo ryb-
ny po kapiszabsku, rolada z podbrzusza 
wieprzowego faszerowana kiełbasą, ta-
pioka czy banany po franciszkańsku to 
typowe dania kuchni brazylijskiej, które 
kusiły zapachem w Zespole Szkół nr 1 
w Swarzędzu. Janete Marcelino, szefowa 
kuchni jednego z najbardziej ekskluzyw-
nych hoteli w Kurytybie, szkoliła uczniów 
klas gastronomicznych w ramach pro-
jektu „Brazylia od kuchni”. Tegoroczne 
przedsięwzięcie to kontynuacja cyklu 
imprez prowadzonych od 2008 roku 
w szkołach powiatu poznańskiego dzię-
ki współpracy z partnerskim samorzą-
dem São José dos Pinhais w Brazylii. 

Przygotowanie każdego dania 
poprzedziła krótka prezentacja jego 
historii. Niektóre potrawy były wyjąt-
kowo pracochłonne, jednak wszyst-

kie zachwyciły zarówno uczniów, jak 
i nauczycieli czuwających nad prze-
biegiem lekcji gotowania. Duża w tym 
zasługa pani Marcelino, która uwielbia 
młodzież i świetnie się czuła pracując 
z uczniami. A oni wyraźnie odwzajem-
nili tę sympatię. – Jestem pozytywnie 
zaskoczona, że młodzi ludzie w Polsce 
chcą uczyć się gotować. Nieczęsto się to 
spotyka w innych krajach, np. w mojej 
ojczyźnie – powiedziała szefowa kuch-
ni z Kurytyby.

Na lekcjach pojawił się również To-
masz Łubiński, wicestarosta poznański, 
który osobiście nadzorował przygoto-
wanie jednej z potraw. Wicestarosta 
podkreślał, że uczniowie szkoły w Swa-
rzędzu mieli wyjątkową okazję zdoby-
wania nowych umiejętności i przygoto-
wania „egzotycznych” smakołyków pod 
okiem szefowej kuchni z renomowanej 
restauracji. – Kuchnia brazylijska jest 
smaczna i aromatyczna. W Polsce otwie-
ra się coraz więcej lokali z takimi dania-
mi w ofercie. Dlatego tak ważne jest, aby 
młodzież, która wiąże swoją przyszłość 
z gastronomią, poznawała nowe kultury 
i smaki – dodał wicestarosta.

Kuchnie regionalne oraz świata są 
częścią programu realizowanego przez 
klasy technikum gastronomicznego ZS 
nr 1 w Swarzędzu. Tegoroczny projekt 
był drugim tego typu wydarzeniem. 
Pierwszy, pod nazwą „Brazylijskie sma-
ki”, przy współpracy z Miriam Amoretti, 
restauratorką i szefową kuchni z São 
José dos Pinhais, przeprowadzony zo-
stał w 2015 roku. 

HP

Jak gotowali Indianie?
Uczniowie ze swarzędzkiej „jedynki” poznawali kulinarną 
kulturę Brazylii.

Do końca marca potrwa konkurs powiatu poznańskiego 
oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Po-
znaniu „Czujka tlenku węgla może uratować Twoje życie”.

Prezes ZPP, Andrzej Płonka, starosta 
bielski oraz wiceprezes Jan Grabkowski

Wygraj czujkę czadu

Janete Marcelino, szefowa 
kuchni w Kurytybyfot
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SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81 
ANDRZEJ LIPKA

Tel. 530-130-159  

- węgiel najwyższej jakości  

   z Polskich Kopalni 

   (dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km)

- drewno kominkowe,

- transport drogowy do 25 t,

- usługi rolnicze

www.lipka-wegiel-wargowo.pl

UCZCIWY SPRZEDAWCA  
TO ZAWSZE  

ZADOWOLONY KLIENT

Oferujemy

Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna 
„Eumedica” 

ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las
tel: 61 812 50 00, www.przychodniaeumedica.pl 

Facebook: eumedica-przychodnia lekarska suchy las

SPECJALIŚCI PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNEJ „EUMEDICA”

ORTOPEDAzz

FIZJOTERAPEUTA zz

KARDIOLOGzz

RADIOLOGzz

LARYNGOLOGzz

PSYCHIATRAzz

ENDOKRYNOLOGzz

PSYCHOLOG DLA DZIECI zz

PSYCHOLOG DLA zz
OSÓB DOROSŁYCH 
PEDIATRA zz

ONKOLOGzz

INTERNISTAzz

CHIRURGzz

NEUROLOGzz

UROLOGzz

MEDYCYNA zz
ESTETYCZNA
MEDYCYNA SPORTOWAzz

MEDYCYNA PRACYzz

LOGOPEDAzz

PSYCHOTESTYzz

DERMATOLOGzz

PULMONOLOG zz

DIETETYKzz

HEMATOLOG zz
DZIECIĘCY
ALERGOLOGzz
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Jak już wskazuje nam sama nazwa 
na skutek podziału, majątek należący 
do tej pory wspólnie do obydwóch mał-
żonków, jest pomiędzy nich dzielony. 
Należy podkreślić, iż podział majątku 
między małżonkami możliwy jest do-
piero po ustaniu wspólności majątko-
wej, która to ustaje przede wszystkim 
na skutek prawomocnego orzeczenia 
rozwodu, prawomocnego orzeczenia 
separacji,  czy też ustanowienia roz-
dzielności majątkowej przez sąd.

 Podział majątku wspólnego może 
nastąpić na trzy sposoby tj. poprzez 
uwzględnienie dokonania podziału 
w wyroku rozwodowym, poprzez 
spisanie umowy w tym zakresie u no-

tariusza oraz poprzez wytoczenie 
odrębnego postępowania o podział 
majątku po wyroku orzekającym roz-
wód. Zgodnie z art. 58 § 3  Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego na wnio-
sek jednego z małżonków sąd może 
w wyroku orzekającym rozwód doko-
nać podziału majątku wspólnego, jeże-
li przeprowadzenie tego podziału nie 
spowoduje nadmiernej zwłoki w po-
stępowaniu. Należy jednak podkreślić, 
iż w praktyce dokonanie podziału ma-
jątku wspólnego i zawarcie rozstrzy-
gnięcia w tym zakresie w wyroku orze-
kającym rozwód rzadko jest możliwe 
do przeprowadzenia, a to z tego wzglę-
du, iż nie może być wątpliwości i sporu 
co do tego jakie przedmioty wchodzą 
do majątku wspólnego małżonków, 
a małżonkowie muszą być zgodni co 
do sposobu podziału majątku.

Przedmiotem podziału są aktywa 
wchodzące w skład majątku wspólnego 
w dacie ustania wspólności, a istniejące 
w chwili dokonywania podziału. Przy-
kładowo do majątku wspólnego należy 
zaliczyć:  pobrane wynagrodzenie za 

pracę i dochody z innej działalności 
zarobkowej każdego z małżonków; do-
chody z majątku wspólnego, jak również 
z majątku osobistego każdego z małżon-
ków; środki zgromadzone na rachunku 
otwartego lub pracowniczego funduszu 
emerytalnego każdego z małżonków; 
kwoty składek zewidencjonowanych na 
subkoncie, o którym mowa w art. 40a 
ustawy z dnia 13 października 1998 r. 
o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1778 z późn. zm.). 
Natomiast do majątku osobistego wcho-
dzą wszelkie dobra zakupione przed za-
warciem małżeństwa, otrzymane w wy-
niku dziedziczenia lub darowizny chyba 
że spadkodawca lub darczyńca inaczej 
postanowił, odszkodowania za utratę 
zdrowia lub z tytułu zadośćuczynienia 
za wyrządzoną krzywdę- nie dotyczy to 
jednak renty należnej poszkodowane-
mu małżonkowi z powodu całkowitej 
lub częściowej utraty zdolności do pracy 
zarobkowej albo z powodu zwiększenia 
się jego potrzeb lub zmniejszenia wido-
ków powodzenia na przyszłość, prawa 
autorskie i pokrewne, dobra uzyskane 
jako nagroda za osobiste osiągnięcia, 
przedmioty nabyte w zamian za skład-
niki majątku osobistego oraz przedmio-
ty użytku osobistego.

Jeżeli małżonkowie są w stanie 
dojść do porozumienia, podział mająt-
ku może nastąpić w drodze umownej. 
Najprostszy jest podział ruchomości 
oraz praw majątkowych, ponieważ 
w ich przypadku wystarczająca jest 
pisemna umowa, w której zaintereso-
wani wymienią przedmioty podlega-
jące podziałowi, określą ich wartość 
oraz sposób podziału. Natomiast, gdy 
w skład majątku wspólnego wchodzi 
nieruchomość wówczas wymagana 
jest forma aktu notarialnego. W sytu-

acji, gdy małżonkowie nie mogą dojść 
do porozumienia w tej kwestii wówczas 
koniecznym jest wszczęcie postępowa-
nia sądowego o podział majątku wspól-
nego. Sprawa o podział majątku toczy 
się w postępowaniu nieprocesowym, 
co oznacza, że nie jest składany pozew 
tylko wniosek. Drugi małżonek (były 
małżonek) nie jest pozwanym, lecz 

„uczestnikiem”. Wniosek o podział ma-
jątku wspólnego powinien wskazywać 
podstawę ustania wspólności majątko-
wej, nadto winien być w nim wskazany 
majątek, którego ma dotyczyć podział 
sądowy. Wniosek powinien też zawie-
rać żądanie dokonania podziału ma-
jątku - należy umieścić takie żądanie 
wprost w piśmie wszczynającym postę-
powanie. Bardzo ważny jest fakt, iż żą-
danie podziału majątku wspólnego nie 
podlega przedawnieniu. Można z nim 
wystąpić w każdym czasie, począwszy 
od chwili ustania wspólności ustawo-
wej małżeńskiej.

Podział majątku wspólnego nie na-
leży do prostych rzeczy zwłaszcza, gdy 
małżonkowie są w konflikcie, wów-
czas proces w tym przedmiocie może 
toczyć się nawet kilka lat. Dlatego 
bardzo ważne jest to aby w pierwszej 
kolejności przed złożeniem wniosku 
do sądu dobrze przygotować się do 
tego postępowania, przez zgromadze-
nie materiału dowodowego (faktur, 
rachunków, przelewów bankowych, 
umów darowizn, itp.), które pomogą 
wykazać żądane roszczenia.

PRAWNIk RADZI / REkLAMA

Kancelaria Adwokacka 
Iwona Kęsik-Sójka
ul. Młyńska 6/5, 61-730 Poznań
tel. 790 739 689
kancelaria@adwokat-kesiksojka.pl
www.adwokat-kesiksojka.pl

Podział majątku wspólnego
Podział majątku, który następuje po ustaniu wspólności 
majątkowej między małżonkami lub byłymi małżonkami 
ma za zadanie uregulować ich sprawy majątkowe.

PRYWATNY OŚRODEK 
TERAPII I  LECZENIA UZALEŻNIEŃ

TEL. 669 667 265
GWARANTOWANA DYSkRECJA  

I ANONIMOWOŚĆ
WYkWALIFIkOWANA kADRA

BIURO RACHUNkOWE
RACHMAR

DAMIAN MARSZAŁEK

UL. JANINY OMAŃkOWSkIEJ 
115C LOk. 2

60-465 POZNAŃ
TEL. 605 256 305

damianic@poczta.onet.pl

przenieś  

księgowość  

na najwyższy  

poziom
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Rzecz jasna, bezpieczeństwo kosz-
tować musi. Za wóz marki Scania zapła-
ciła gmina, ale na szczęście nie musiała 
płacić całej sumy, jako że 350 tys. zł do-
płaciło MSWiA. Za te półtora miliona 
strażacy otrzymali ciężki pojazd z na-
pędem 6x6, wyposażonym w zestaw 
ratownictwa technicznego, agregat 
prądotwórczy, a także wentylator oddy-
miający.

Będzie służył gminie
Uroczystość odbioru samochodu 

zgromadziła sporo ważnych osobistości 
nie tylko z terenu naszej gminy. Honory 
gospodarza pełnił prezes OSP Golęcze-
wo Marek Kozieł oraz sołtys Przemysław 
Majkowski. Urząd Gminy reprezento-
wał zastępca wójta Marcin Buliński. Nie 
zabrakło byłych i obecnych radnych 
Rady Gminy Suchy Las. Przyjechali 
też goście z Poznania, a w tym Jarosław 
Zamelczyk, zastępca komendanta miej-
skiego straży pożarnej.

Pojawił się też proboszcz Krzysztof 
Andrzejewski z parafii pw. Narodzenia 
NMP w Sobocie, który poświęcił sa-
mochód. Następnie wstęgę przecięli za-
stępca wójta Marcin Buliński, zastępca 
komendanta Jarosław Zamelczyk, była 
przewodnicząca Rady Gminy Małgo-
rzata Salwa-Haibach oraz strażak An-
drzej Nieużyła. Kluczyki do wozu bo-
jowego przekazał strażakom wicewójt 
Marcin Buliński.

Po pokazie strażackiej syreny, zgro-
madzeni przenieśli się do budynku, 
gdzie oficjele wygłosili krótkie przemó-
wienia.

– Zakup wozu bojowego to efekt 
dobrej współpracy samorządu i straży 

pożarnej – podkreślił M. Buliński. – 
Pojazd będzie służył nie tylko miesz-
kańcom Golęczewa, ale całej gminy, 
a nawet miejscowości ościennych.

Dyplomy dla zasłużonych
Gratulacje strażakom złożył sołtys 

Przemysław Majkowski, a byli i obecni 
radni życzyli im, żeby pojazd służył do-
brze.

– Czuję się wzruszona, że mogłam 
wziąć udział w przecięciu wstęgi – skło-
niła się zgromadzonym Małgorzata Sal-
wa-Haibach. – Wytrwale dążyliście do 
tego, by mieć swój wyczekany, wyma-
rzony samochód. To ważne, że w końcu 
wóz do Golęczewa trafił. Ważne dla 
bezpieczeństwa, także bezpieczeństwa 
samych strażaków – zaznaczyła.

– Druhowie, też głosowałem za – 
przypomniał Ryszard Tasarz, były rad-
ny, sam z zawodu strażak. – Niechże 
wam Lalunia służy, choć oby służyć 
okazję miała rzadko, a najlepiej tylko na 
ćwiczeniach.

Pod koniec uroczystości wręczono 
dyplomy osobom, dzięki którym Lalu-
nia do Golęczewa dotarła. Uhonorowa-
no w ten sposób m.in. komendanta wo-
jewódzkiego straży pożarnej Andrzeja 
Bartkowiaka, komendanta miejskiego 
Jacka Michalaka, wicewójta Marcina 
Bulińskiego, byłą przewodniczą Rady 
Gminy Małgorzatę Salwę-Haibach, rad-
nego Zbigniewa Hącię, byłych radnych 
Urszulę Ćwiertnię, Dariusza Matysiaka, 
Ryszarda Tasarza, Grzegorza Rewersa 
i Pawła Tyrkę, a także prezesa ZGK Je-
rzego Świerkowskiego i ks. Krzysztof 
Andrzejewski.

Krzysztof Ulanowski fot
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WYDARZENIA / REkLAMAWYDARZENIA

Kolejne spotkanie informacyjne 
mieszkańców, przedstawicieli Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad (czyli inwestora) oraz projek-
tantów z Biura Projektowego AECOM 
Polska odbyło się w świetlicy wiejskiej 
w Golęczewie.

Korytarz, a nawet dwa
W spotkaniu uczestniczył także 

wójt Grzegorz Wojtera oraz gminni 
radni

– W dalszym ciągu prowadzone 
są  prace przygotowawcze, projekto-
we i studialne dotyczące przyszłego 
przebiegu drogi ekspresowej S11 – 
zapewniła zgromadzonych Danuta 
Hryniewiecka, zastępca dyrektora 
ds. inwestycji poznańskiego oddziału 
GDDKiA. – Poprzednia wymiana po-
glądów dotyczyła wytyczenia optymal-
nego usytuowania szerokiego na 500 m 
korytarza dla blisko 27 km tej drogi. 

Teraz powstaje Studium Technicz-
no-Ekonomiczno–Środowiskowe.

– Możemy już dyskutować o pasie 

drogowym, którego szerokość waha 
się w granicach 60-100 m – wyjaśnia 
dyr. Danuta Hryniewiecka. – Także 
na tym etapie niezbędne jest uzyska-
nie opinii mieszkańców i dlatego przy-
gotowana została ankieta zawierająca 
wszystkie niezbędne kwestie.

Sporządzanie studium potrwa kil-
ka lat. Przez rok musi być prowadzona 
inwentaryzacja przyrodnicza, sporo 
czasu zajmie również rozpoznanie hy-
drogeologiczne. 

A co zrobiono do tej pory?
– Powstało Studium Korytarzowe, 

także dzięki mieszkańcom gminy Su-
chy Las – zaznaczyła dyrektor Hry-
niewiecka. – Uwzględnia ono lokalne 
i ponadlokalne uwarunkowania spo-
łeczne, przyrodnicze i geograficzne. 
Teraz zbierane będą opinie, uwagi 
i wnioski dotyczące nie tylko samej 
trasy S 11, ale również całości przyję-
tych rozwiązań zmieniających otocze-
nie, względnie włączających ekspre-
sówkę w istniejącą infrastrukturę.

Głos zabierała nie tylko pani 
dyrektor. Mariusz Pogorzelski oraz 
Marcin Pakuła  z  Biura Projekto-
wego AECOM Polska szczegółowo 
przedstawili zarówno parametry 
techniczne przyszłej drogi, jak i zna-
ne już aspekty środowiskowe de-
terminujące określone rozwiązania 
inżynieryjne. Koncentrowali się na 
przedstawieniu głównych założeń 
projektowych dotyczących 21 km 
przyszłej S 11, czyli odcinka przebie-
gającego  przez gminę Suchy Las od 
węzła Chludowo po istniejący już wę-
zeł Poznań Północ. Dylematy  doty-
czą dokładnego usytuowania węzłów, 
przeprawy przez Wartę, usytuowania 
miejsc obsługi podróżnych. Wszyst-
ko to jednak w znacznej odległości od 
Golęczewa.

– W aspektach środowiskowych, 
oprócz fauny lub flory w okolicy jezior-
ka koło Świerkówek, bardzo ważni są 
ludzie, mieszkańcy, bo to głównie dla 
nich ogranicza  się hałas – przekony-
wał Marcin Pakuła.

Innym drażliwym tematem są 
trudności z komunikacją w poprzek 
drogi ekspresowej. Był to główny te-
mat styczniowego spotkania w Golę-
czewie

Co z karetką?
Prezes Jerzy Świerkowski z Zakła-

du Gospodarki Komunalnej Suchy 
Las (powierzchnia ZGK zmniejszy się 
w wyniku inwestycji) patrzy na inwe-
stycję przez pryzmat dostępu miesz-
kańców do np. oczyszczalni ścieków. 

– Trzeba przewidzieć takie trasy 
dowozu odpadów, w tym ścieków, 
które ułatwią, a nie utrudnią, dojazd 

– podkreślał J. Świerkowski. –Jest tam 
też Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych i  odpadów proble-
mowych, a im łatwiejszy dojazd, tym 
chętniej mieszkańcy przywożą takie 
odpady.

Trzeba więc znaleźć alternatywę 
i uwzględnić to, że ulica Golęczewska 
będzie się kończyć przed S 11.

– Postulowałem, żeby wydłużyć 
do ulicy Dworcowej drogę która jest 
w projekcie i prowadzi wzdłuż S 11 – 
mówił prezes Świerkowski. – Wypro-
wadzałaby ona ruch poza teren zabu-
dowany.

Dziś ulica Golęczewska prowadzi 
do Chludowa. Mieszkańcy Golęcze-
wa chcieliby, by tak pozostało. Argu-
mentowali, że dla ich pociech to naj-
krótsza droga do szkoły. Postulowali, 
by w ciągu Golęczewskiej wybudować 
choć kładkę pieszo-rowerową.

Ktoś z sali zapytał też, co  z dojaz-
dem karetki pogotowia

– Pojedzie przez węzeł Chludowo 

i w 2-3 minuty dojedzie do pacjentów 
w Golęczewie – odparł wójt Wojtera.

Intencją ułatwienia
Wójt podkreślał też znaczenie spo-

tkania w Golęczewie.
– Po raz pierwszy mieszkańcy tej 

wsi oraz pobliskiego Zielątkowa mo-
gli zobaczyć, jaki będzie potencjalny 
przebieg S 11 – zauważył. – Myślę, że 
są usatysfakcjonowani. Wybudowanie 
drogi ekspresowej bardzo wiele zmie-
ni. Usprawni komunikację na terenie 
gminy – przekonywał.

Zdaniem Grzegorza Wojtery 
styczniowa dyskusja, jak i całe spotka-
nie w Golęczewie koncentrowało się 
na tym, by spodziewane ułatwienia 
wprowadzić w życie jak najmniejszym 
kosztem dla mieszkańców. 

Tymczasem dyrektor Hryniewiec-
ka korygowała przedstawiony przez 
projektantów plan sytuacyjny.

– Zupełnie dla mnie niezrozumiałe 
jest urwanie przy Barze „Dziupla” pla-
nowanej drogi wzdłuż S 11 – dziwiła 
się. – Zwłaszcza, że całkiem niedaleko, 
w tym samym kierunku prowadzi ist-
niejąca już droga serwisowa. Połącze-
nie ich i umożliwienie następnie zjaz-
du na węzeł Poznań Północ ułatwiłoby 
transport z Golęczewa z wykorzysta-
niem nowego szlaku.

Pani dyrektor proponowała też od-
sunięcie od zabudowań wejścia nowe-
go fragmentu S 11 w ślad starej DK 11 
wraz z połączeniem i zachowaniem od-
cinka prowadzącego do Chludowa oraz 
nowym połączeniem z ul. Dworcową.  

Koncepcja ta była zgodna z postu-
latem przewodniczącej Anny Ankie-
wicz z Zarządu Osiedla Suchy Las-
Wschód.

Ponowne spotkanie
Radny Marian Bajer zwrócił z kolei 

uwagę na kwestię usytuowania węzła 
Oborniki.

– Przyrodę trzeba chronić, a tam są 
lasy – zwrócił uwagę.

Natomiast sołtys Golęczewa Prze-
mysław Majkowski podkreślał troskę 
mieszkańców wsi o uczniów, o moż-
liwość skrócenia drogi do sklepu. 
W tym kontekście solidaryzował się 
z postulatem budowy przejścia przez 
S 11 w ciągu ulic Tysiąclecia i Golę-
czewskiej.

– Do dyskusji należy wrócić na 
kolejnym etapie projektu – zaznaczył 
sołtys.

Przedstawiciele GDDKiA zapew-
nili, że ponowne spotkanie jest już za-
planowane i będzie ono miało formę 
konsultacji społecznych, a nie tylko 
charakter informacyjny.

Piotr Górski

Oswajanie się z trasą S 11
Budowa drogi szybkiego ruchu S 11  w pobliżu Golęczewa 
rozpocznie się zapewne za trzy lata.  Ale już teraz, na eta-
pie wstępnego projektowania, informuje się mieszkańców 
o zmianach, które będą skutkiem tej inwestycji.

Lalunia przyjechała 
do Golęczewa
Ochotnicza Straż Pożarna w Golęczewie dostała nowy 
wóz bojowy, żartobliwie przez strażaków nazwany Lalunią. 
Dość kosztowną Lalunią, bo samochód wraz z wyposaże-
niem kosztował 1,5 mln zł.
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CYKLINOWANIE PODŁÓG  
I RENOWACJA SCHODÓW

TEL 501 063 672
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Leczenie kaszlu jest uzależnione 
od jego rodzaju, od tego czy jest on 
mokry  czy też suchy. Kaszel suchy za-
zwyczaj wywołuje duszące ataki, jest 
bardzo męczący i nie towarzyszy mu 
odkrztuszanie żadnej wydzieliny.

Mokry kaszel to taki, któremu 
towarzyszy odrywająca się, czasami 
żółta wydzielina. Z obu rodzajów to 
kaszel mokry jest tym lepszym dla or-
ganizmu, ponieważ pojawienie się go 
oznacza, że organizm zwalcza infekcję 
i oczyszcza drogi oddechowe, tj. gar-
dło, krtań i tchawicę, oskrzela i płuca.

Dobroczynne olejki
Jest kilka sposobów na pozbycie 

się kaszlu. Jednym z nich są inhalacje 
olejkami eterycznymi. Do najczęściej 
stosowanych należą olejek sosnowy, 
olejek tymiankowy, olejek z drzewa 
herbacianego i olejek eukaliptusowy.

Olejek sosnowy ma działanie wy-
krztuśne i antyseptycznie, wspaniale 
sprawdza się w leczeniu mokrego kasz-
lu oraz kataru, rozrzedzając zalegającą 

wydzielinę i ułatwiając jej usuwanie.
Olejek tymiankowy ma działanie 

przeciwzapalne, ułatwiające oddycha-
nie i odkrztuszanie.

Olejek z drzewa herbacianego ma 
działanie nawilżające, antybakteryjnie 
oraz przeciwwirusowe, łagodzi kaszel, 
ból gardła, pomaga pozbyć się dole-
gliwości typowych dla przeziębienia, 
pobudza układ odpornościowy do 
obrony.

Olejek eukaliptusowy działa bak-
teriobójczo, przeciwwirusowo i prze-
ciwgorączkowo, ułatwia odkrztusza-
nie zalegającej wydzieliny w całym 
układzie oddechowym.

Korzenie i zioła
Kolejnym sposobem na kaszel jest 

picie naparów, maceratów, herbat czy 
też syropów ziołowych.

W kaszlu suchym są to m.in. ko-
rzeń prawoślazu czy ziele babki lance-
towatej, a w mokrym – ziele tymianku 
i liść bluszczu. 

Korzeń prawoślazu zawiera 

związki śluzowe, które powlekają po-
drażnioną błonę śluzową gardła co 
prowadzi do zmniejszenia bólu i czę-
stotliwość napadów kaszlu. Może być 
stosowany w formie przyrządzonego 
samodzielnie maceratu lub gotowego 
syropu z prawoślazem. Podobne dzia-
łanie do prawoślazu ma wspomniana 
wyżej babka lancetowata czy też kwiat 
dziewanny . 

Przy kaszlu mokrym skutecznym 
okazuje się ziele tymianku ze względu 
na zawartość tymolu, który powoduje 
jednocześnie zwiększenie wydzielania 
śluzu w drogach oddechowych a także 
rozrzedzenie wydzieliny co ułatwia jej 
odkrztuszanie.  Jest on jednak prze-
ciwwskazany dla osób z czynną cho-
robą wrzodową. Podobne właściwo-

ści wykrztuśne ma ziele macierzanki, 
owoc anyżu czy też liście bluszczu.

Naturalne antybiotyki
Warto się również wspomóc natu-

ralnymi „antybiotykami”, takimi jak 
kurkuma, imbir, miód i propolis. Moż-
na z nich przyrządzić wzmacniającą 
miksturę i zażywać w przypadku cho-
roby kilka razy dziennie po łyżeczce. 
Jest ona zarówno pyszna jak i skuteczna. 
Skuteczny jest również sam napar z kur-
kumy ze szczyptą pieprzu, a jego silne 
działanie przeciwzapalne, antybakte-
ryjne, przeciwwirusowe i oczyszczające 
w sposób kompleksowy pomagają znisz-
czyć ogniska zapalne w organizmie.

Katarzyna Kamińska
Fitoterapeuta, Zielarnia Sucholeska

REkLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu ZDROWIE / REkLAMA

Os. Poziomkowe 10a/1b, Suchy Las
Rejestracja telefoniczna: tel. 61 652 16 60, 609 450 410

AUTO-CENTRUM S.A.
60-685 Poznań, ul Wojciechowskiego 7-17
tel. 61 8290-304,  
www.auto-centrum.com.pl 

Naturalne sposoby na kaszel
Kaszel sam w sobie nie jest chorobą a odruchem mającym 
na celu oczyszczenie drzewa oddechowego z czegoś co 
w nim zalega. Jest on jednak uciążliwy i osoba kaszląca 
chciałaby jak najszybciej się go pozbyć. 
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GALERIA PESTkA 1 PIĘTRO
ALEJE SOLIDARNOŚCI 47, TEL. 509 900 545

                     - wyprzedaż -50% Jesień / Zima 
(do wyczerpania zapasów)

Stroje karnawałowe i akcesoria dla dzieci na balik 
Fryzjer dziecięcy. Zapraszamy.
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INFORMACJE Z CENTRUM kULTURY / WYDARZENIA

Marzec w Centrum Kultury  
i Bibliotece Publicznej Gminy Suchy Las

Wydarzenie Data Miejsce
MONTOWNIA WYOBRAŹNI 01. 03. 2019 r. CKiBP, biblioteka 
warsztaty plastyczne   godz. 16.00 Zapisy w bibliotece pod 
dla dzieci 6-8 lat  pod numerem tel.:  
  612 500 401
Głośne czytanie bajek 03. 03. 2019 r. CKiBP, biblioteka 
TYGRYSEK ZE STUMILOWEGO  11.00 Darmowe wejściówki 
LASU  do odbioru w bibliotece. 
czyta Piotr Witoń
KONCERT OSTATKOWY  05. 03. 2019 r. CKiBP, sala widowiskowa  
ORKIESTRY DĘTEJ godz. 19.00 bilety: 15 zł do nabycia  
Z CHLUDOWA  w sekretariacie CKiBP 
  i na www.bilety24.pl.
RECITAL ZBIGNIEWA   15. 03. 2019 r. CKiBP, sala widowiskowa 
ZAMACHOWSKIEGO godz. 19.00 bilety: 50/40 zł do nabycia  
  w sekretariacie CKiBP 
   i na www.bilety24.pl
WIOSENNE PRZEBUDZENIE  19. 03. 2019 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
konkurs recytatorski  godz. 17.00 Wstęp wolny 
MIKOŁAJ GOLACHOWSKI 22. 03. 2019 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
spotkanie autorskie godz. 18.00 Darmowe wejściówki  
  do odbioru w bibliotece
WIOSENNY FESTYN 23 03. 2019 r. CKiBP, hol  
EKOLOGICZNY  godz. 10.00 -15.00 Stoiska, warsztaty, spektakl  
  dla dzieci i inne atrakcje. 
  Szczegóły wkrótce na 
  www.osrodekkultury.pl
KOSZYCZEK  30. 03. 2019 r. CKiBP, sala plastyczna 
warsztaty szydełkowe godz. 10.00 - 13.00 Zapisy i informacje: 
  612 500 402 
RPWL / support LEBOWSKI 13. 04. 2019 r. CKiBP, sala widowiskowa 
koncert godz. 19.00 bilety: 70 zł do nabycia 
  w sekretariacie CKiBP 
  i na www.bilety24.pl

RECITAL KABARETOWY 26. 04. 2019 r. CKiBP, sala widowiskowa 

ARTURA ANDRUSA godz. 19.00 bilety: 70/60 zł do nabycia 

  w sekretariacie CKiBP 

  i na www.bilety24.pl

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONACH:  
www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CkiBP.

Zastrzegamy prawo zmian w programie.

Poznańscy urzędnicy pomogli 
mieszkańcom wypełnić PIT
Dla wielu podatników wypełnienie zeznania podatkowe-
go, popularnego PIT jest męczącym i trudnym obowiąz-
kiem. Tym mieszkańcom Suchego Lasu, którzy nie radzą 
sobie z rozliczeniem deklaracji podatkowej ruszyli z pomo-
cą pracownicy skarbówki. 

18 lutego w związku z rozpoczę-
ciem kolejnego okresu rozliczenio-
wego, w sali szkoleniowej Urzędu 
Gminy w Suchym Lesie, przemiłe 
panie z Urzędu Skarbowego Poznań-
Winogrady pomogły mieszkańcom  
prawidłowo rozliczyć się z fiskusem, 
udzielały informacji, a także w łatwy 
i przystępny sposób wyjaśniały ewen-
tualne wątpliwości związane z wypeł-
nieniem zeznania podatkowego, odli-
czeń czy korzystania z ulg. 

Urzędnicy o inicjatywie
- To nie pierwszy raz, kiedy przy-

jeżdżamy do gminy Suchy Las pomóc 
mieszkańcom wypełnić zeznanie 
podatkowe. Korzystamy z aplikacji 
udostępnionej przez Ministerstwo Fi-
nansów

„Twój e-PIT”, i tam bardzo fajnie 
mamy już dużo rzeczy podsumowanych, 
zrobionych i wypełnionych, my na do-
brą sprawę tylko uzupełniamy zeznania 
o odliczenia. Jeśli chcemy samodzielnie 
usiąść i rozliczyć się przy pomocy tej apli-
kacji, to musimy mieć przy sobie tylko 
i wyłącznie zeznanie z ubiegłego roku, 
z którego weźmiemy przychód, ,,jede-
nastki” z tego roku, a także odliczenia -  je-
śli takowe mamy i to jest wszystko. War-
to skorzystać z takiej pomocy, bo mimo 
że już 27 rok rozliczamy się z fiskusem, 
to dla wielu podatników wypełnienie 
zeznania podatkowego jest skompliko-
wane, wywołuje stres – mówiła Barbara 
Dębowska, kierownik Działu Obsługi 
Bezpośredniej z Urzędu Skarbowego 
Poznań - Winogrady. 

Częste błędy podczas 
rozliczania PIT 

Z obserwacji urzędników wynika, 
że podatnicy mają największy problem 
z przeniesieniem danych z „jedena-
stek”, które otrzymujemy od Płatnika 
do zeznania podatnika, z obliczeniem 
ulg, z wykazaniem 1% na Organizacje 
Pożytku Publicznego. Każdego roku 
te problemy powtarzają się. 

Chętnych nie brakowało. Urzędni-
cy skarbówki mieli więc tego dnia ręce 
pełne roboty. Pomagali mieszkańcom 
wypełnić zeznanie podatkowe za 2018 
rok przez cztery godziny, od 16:00 do 
18:00.

Większość uczestników spotkania 
stanowili seniorzy. 

Co mówili mieszkańcy? 
-Widzę, że ten program to PIT 60+, 

bo same osoby starsze przyszły. Fan-
tastyczna  inicjatywa, bo dużo osób 
na pewno ma problem z komputerem 
i z tymi cyframi, ja również, dlatego tu 
jestem.

Liczę, że te panie wypełnią za 
mnie pita i wyślą. Będę mieć problem 
z głowy – mówi pani Basia, miesz-
kanka gminy. - W ubiegłym roku PIT 
wypełniła za mnie koleżanka, ale jest 
niedysponowana, więc stwierdziłam, 
że skorzystam z propozycji Urzędu 
Gminy – dodaje.

- Jestem bardzo zadowolona, że 
można skorzystać w Urzędzie Gmi-
ny z takiej pomocy. Sama nie da-
łabym rady tego zrobić – w yjaśnia 
pani Maria. 

- Zawsze jest to fachowa pomoc, my 
się na tym nie znamy i my po prostu 
paru rzeczy nie wiemy, a tu możemy 
skorzystać z pomocy fachowców, dla-
tego warto tu przyjść – przekonuje 
pani Anna. 

Z pomocy urzędników skorzysta-
ło 28 osób. Komu nie udało się skorzy-
stać z tej okazji, będzie miał taką możli-
wość już 18 marca oraz 15 kwietnia. 

Ponadto, w ramach projektu ,,Środa 
dla pracujących, w dniach: 20 marca,  
a także 17 kwietnia wydłużone będą 
godziny pracy Urzędu Skarbowego 
Poznań-Winogrady na ul. Wojcie-

chowskiego w Poznaniu do godziny 
18:00. 

Zachęcamy również do obejrzenia 
filmiku na naszym profilu społeczno-
ściowym Facebook, gdzie Barbara Dę-
bowska  z Urzędu Skarbowego w łatwy 
i przejrzysty sposób krok po kroku wyja-
śnia, jak prawidłowo wypełnić PIT. 

Aby rozliczyć się z fiskusem mamy 
czas do 30 kwietnia. I choć do złoże-
nia zeznania podatkowego jest jeszcze 
sporo czasu, to urzędnicy przekonują, 
że nie ma potrzeby odkładania tego 
obowiązku na ostatni moment.

Agata Czyżak

– Dla wielu podatników wypełnienie zeznania podatkowego jest skomplikowane, wywołuje stres – mówiła 
Barbara Dębowska, Kierownik Działu Obsługi Bezpośredniej z Urzędu Skarbowego Poznań-Winogrady. 

Nasza dziennikarka rozmawia 
z zadwolonymi mieszkańcami
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